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Abstract

The Nuclear Regulation Authority (NRA) has been conducting research on aging
evaluation methods for critical components and structures in order to accumulate the knowledge
necessary to determine the adequacy in the technical aging evaluation of plant life management.

In the studies we have conducted so far, aging degradation has been mainly predicted based
on the properties of materials that had been subjected to simulated aging through accelerated
degradation tests. In recent years, some commercial reactors have been shut down and it is becoming
possible to investigate the aging degradation behavior of materials used in actual reactor
environments.

In this study, various analyses and evaluations are conducted using materials collected from
structures, system and components used in nuclear power plants, targeting critical components and
structures such as reactor pressure vessels, electrical and instrumentation equipment, in-core
structures, and stainless-steel components, for the purpose of verifying the conservativeness of the
aging evaluation method based on accelerated degradation test results.

This research consisted of four research themes which had been conducted from FY 2020
to FY 2024.

The “Research on Integrity Assessment of Reactor Pressure Vessel” was conducted by the
Japan Atomic Energy Agency (JAEA) under the auspices of the NRA, and they transported the
harvested materials (surveillance specimens) and conducted the tests and acquired the data,
accumulating the knowledge on integrity assessment as planned.

The "Study on Integrity Assessment of Electrical and Instrumentation Equipment" was
done by Waseda University under the auspices of the NRA, and they procured test materials,
conducted tests, and acquired data. The data obtained were analyzed and discussed by the NRA.
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The "Research on Integrity Assessment of Reactor Inner Structure" was done by the Central
Research Institute of Electric Power Industry (CRIEPI) under the auspices of the NRA, and they
completed a study on making the sampling method and sampling plans of test specimens from aged
materials (core internals), and so forth.

The "Study on Integrity Evaluation of Stainless-Steel Components" was done by the
CRIEPI under the auspices of the NRA. Various tests were conducted to confirm the
conservativeness of the evaluation method.

The NRA developed the overall study plans and coordinated with the electric utility

companies to obtain the aged materials used in the studies.
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Table 2.1.1 Research plan for comparing the amount of transition in fracture toughness and ATxyj,

and that for determining the representativeness of the materials to be used for structural integrity assessment

RIBSHHE - BT ISR RHR
El1%1 WIM3% 1 B4x1 Steel A% 1
- : (537} . 5571 .
FETFRE R (n/em? 1,4x10 14x10 11.6- N N
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9.3x10'8 9.8x10"
CutFE (Wt%) 0.13 0.16 0.17 0.16 0.03
FLNE
Ty [FI#E]  (°C) 28 s 49(-18) 110(-18) 134(-25) 113(-42) NHATF
T
K. (MPay m) - — — — — — o)
To [W1HAME]  (°C) %2 | -47 Jivets JiNees 15 (-83) A5 (-67) Jivets
Tay & Ty DFHE - - O o ¢} ¢} —
ATy & ATy DAREY - - - - o o -
%%%;790)%%%4K o o o o _ _ _
RSN 1 AR oD 3 _ _ _ _ _ _ o
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ﬁ L HAZ ORFESME o o o o _ _ _
E L HAZ O BANHHE R o o o o _ _ _
Fth O OFNIARWFIZEIC BV TiRRBR, FEi 2 £+ 2 HH

%1 :El, WIM, B4, Steel A M IZBEMETFHE 21721012 W TR MM P M+ RN 21T > 724
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Table 2.1.2 Chemical compositions of surveillance test specimens

. b5k (wt.%)
HEEA . :
Si P N1 Cu
BE#F 0.25 0.005 0.57 0.03
) 0.31 0.012 0.84 0.07

k) [ENLAFZERR S IR B AR 1 A B JEBR SE Bk AE  (2024) 19

# 213 AWZEICHT 2 EHAREBR A OB

Table 2.1.3 The number of surveillance specimens used for this project

AR R S 1=y ) VA BB 78 Loy
vy L e —TEEE R A 16 A& 12 K 16 A&
SlaERER 3R - 3R
il 3 ) P AR
(1X-WOL 5% F1) 5% i 4%

i) [ESZHFFERHSE TR N B ARIE - JeRe FepsAE  (2022) 213 (B XIS & I+ M
il T 23ERL)

B il h o P IR B L OREEEZ, D726 HLE R A =2 KONR
EE =2 ORERR Z FICEHA Ule, PR BT, PrEFBROSHrm g o L& WEDS 1
MeV fHETH Y | AR O 2 K < I BEORFER BV P80 hoEoni

6.95x10" n/cm? (E>1MeV) Z{tEEE L1,
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Fig. 2.1.2 The appearance of the temperature monitor
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#2.1.4 BEHEEBRA O5E

ARG R

Table 2.1.4 Tensile test results for surveillance test specimens

HERRE 0.2%it 5 | SRS | HEREBU £2Y
8is HERRFS AR 8
) [(N/mm?) | (N/mm®) | (%) (%)
c-16 16 558 668 243 66.2 A
84 c-17 150 506 616 239 66.4 A
c-18 288 494 642 224 62.5 A
W-16 16 620 690 26.3 71.0 A
BIESR W-17 150 567 640 235 67.9 A
W-18 288 555 658 235 64.1 A
\ 4 ) W
} /f\ i /Jf\ | A2
W |- * W B : AR/
B A B
A

k) [ENZAFZEBR S IE N B AR 7 AP FEBR SE Bk g (2024) >0 (B XIC RS & 18
il T 23ERL)

#2.1.5 BEHRBRR O Y v L v —ERRB AR

Table 2.1.5 Charpy impact test results for surveillance test specimens

B Trao Teso Tes T 35m USE
it , , ‘

("C) ("C) ('C) (C) )

FEFF -12 11 26 6 170

BE R 21 37 36 36 171

) ()T 0 L= RV —28 41 (30ft-1b) (ZAHY 4~ HIESE,

(2)Teso = WU T KL F— A% 68] (50ft-1b) (ZHH 9~ B IEFE,

(3)Tis = FEMERR 3R HY 50%IFH Y 32 IR L,

(4 Tasm : BRI &Y 0.9mm (35mils) ([ ZAHYS T IR,

(5)USE : UL = % b X — (2T OB 23 P A
£ 100%% R~ TIEL EoEToORBRF Oz %L
X — D L)

) ESZHFEBH R E N BRI AR JE B R b (2024) 215 (B S & R+ I#
HIT ASERR)
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BEALRRBR i O M BBR 1T, ASTM E 813214 [CHEHL L T3 L. -4 5 IR, B84 R
4 RIZBET DIEMVEE 2 S LT, 2o, BB 0 Y T A v Mgk, 4 K7 r—7
TE, ENEHERBRORBRFEICHER LN T L, MToOMELE 2.1.3 127R7,

ITHEIORR MIPE:
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f 1
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A A, I
]
[ 1
3 X
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INTZORR W =245
/
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YA BI)L—-J

2.1.3  1X-WOL Bk i o fEEN 1.
Fig. 2.1.3 Processing of 1 X-WOL test specimens

WOL FRBREE(1C L DM E I, X 2.1.1 206 215 IR THEBRZHEHL kb D 2
ENTED, Z2C, X211 KO 212 (TR OS5 G, 213 205 2.1.5 (T M
PO EITIS LTV D, WrEEFE X, X 2.1.1 @ f (/W) PRBRFTIRITEFET 5,
BROPERIPH Clx. C(T)RBR A & [AERIC AT E-f BN DG B D Ap &R A ~TiE By,
bow ZUM=2+0.522by/ W5 K; RO D, ZZ T, nid. UH AL MERIZET K OB 5E

AMBNIMb 5550 EHNTW\W5,

K = B;’wa(%) .............. (2.1.1)
_Eav) e e e e
Joo=—% (2.1.2)
Jp1 = h;:zl;l ................ (2.1.3)
]:]el+]pl ................ (2.1.4)

ZIT, K SRR E, W E, B RS, By EWRES, a: BRE S, P R
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7% 2.1.6 MBI R R R

Table 2.1.6 Fracture toughness test results for surveillance test specimens

e il R 1
i et AERIRE (°C) T, (°C)
(MPaVm)
-40 103 -12.1
-20 148 -19.0
RERF -60 114 -39.8
-80 71 21.7
-50 77 1.3
24 73 79.9
. 50 117 68.2
NN ey )
0 78 50.3
40 129 51.0

@ BRI R APRH AR A R

REFGED 5 6, BEAEIO ATyy & BIEERINEOBAT & O ik THEMET 2 BRM 72258

RIZTRO LB,

FRIERAA PR A B 2 D T2 I E OB AT R & ATuy D LB

REBRF I T R SRR E T RN 2 = T T BEAE O UR BB O BRIk L —
EALFVEN A RBELRBEDNHET D27 =74 MO Ty IRED T2 DORERTTiE JEACA216-
20152110 (LLF [JEAC4216] &9 ,) 12D X HWE 0.16 4 > F @ Mini-C(T)ikk v % H
WM A EE L, 7 =T A MO Ty ZBIGT 5, Z ORE & RBEH & o b
X0 EOND AT &, BEFT — X2 ATy E T 5, 2 2 C, @REERIL, E
WAINERBLREFHR 0> 60 A1 M2 31T D JR 1R E S 2RI O HEE ik 7 MU B % BB S
HPH 2 HE T,

AREFRBR X, RPV SHORAS (JISG3120 E/EGHHER~ o) 77 H KR
N UHEY TT v =y VB SQV2A) 1B L TR I O fr T RS A L 72 a
BRIE U A B O BEGRR 21TV, vy VE—EBRBRN O/ O D AT & BEREOR
TERFRIFETHL L VI BRATOREMZHRT 5L & bIiT, BUTHAMFIEIC T DEE
EIPEER R OB E T IEORSTEEZRIET 2 2 E 2 HNE LT 5, BBRIF RS RN B
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L C Tuy & OEICHE T D HEBEIME L, JEACRIC O THEIN TWE VAKX —h—T
BICHESERETE2MEE L AHNDZ L ETH, v AX—D—T DORA X %X 2.1.4
T, ZRIRE Toldk, ~SAE—N—THERTDHTA—FTHY | WEHMEDF LfE
23 100 MPaVm (2 LS B KO RIBE L S, ~ ALY —H—T OO @ ZFET 5 IR L
LTHWOND, BB, vAX =T —TEE, 7= 74 FRMERO~ X BRIE ORI
BT 7 BT W ESS TA TGN EOBZBZFEIRIZLEFIETHY | ik
BIMEDRERGERCIE O DX ARETE L HIETH D, £, vAX—H—71%, HIEW
PED HRAE Kemegy & IEDOBRZ AT HIBA THY . ZORKRIZT—ETH D,

B2 DD 6 AL/ THEME LR E L FITRT,

- = = 5% curve ’
#

median curve

- = =95% curve

O test data

K (MPaVm)

Temperature (°C)

X 2.1.4 ~AHX—h—7 DK

Fig. 2.1.4 Schematic of the master curve

a.  HERH

AW TR L7 Bh, BB OBEA F I TERL U 72 38R P BT AT EL O s & 332
ELTEbDOTHD, £ 2.1.7 [TARBIE T T 2 3R BUF R MEE OLFER R, v RO
BB EICERSG L BRI = kv — (LR TUSE] &9 ,). ¥ v /b B — R
T EERT,

F21TITRTHMEA B4 ) 1E, PHEFRE SN2 RPV IR TH 5, Z OFEHI,
bbb, VK 8 EENDL TR 10 EEETICEMS N ERRTF 7T MREE(L
BHEME S SRR 217 ) ([CR W TIERIE L, Ak 14 IS TR 7T o M mEL S
(L REHE AT (B RS S ML 3T ) 218 12BN /L = — D LT A T e 7
ENTBEMEITH D, TWIM B (B ) 13, FPETRE Sz RPV SR TH 5, =
OMEHT, FE 9 FEENSERK 16 FEE TO TR N7 7 v RSN 2SR
it (LT TWIM) &9 ) 20 12 W TTF = 2 REORKZ o 7 BRFSEIE LVR-15 TH
PEHE SN BEMEICH D, £, [Steel A ¥ 1%, JAEA OB HFIEIZIV T JAEA

O EFERERF (JMTR) CTHS L7 RPV S8l ThH 5,
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MEF TBA KT, TWIMAF (BEAF) | RO [Steel A B 13, Wb Cu &4 EOLEME
WHEITHY | Eo, FHETREELEV., 2RO TORKMNMEHIEL T, vy
— BRI LD Ty IFBREATH Y | Eio, RGO Ty 12532 BRI O Tuy
OHEIEITNTILE 100°CLLETH B, ATay & ATy DFHEIRC Tay & To OB Z GR35 1
BloTE, MHEEORERMEIZHND ZENEHTH L7, 2D OMEHZ RiF7E
WCHWAH Z & & LTz,

MEF TBA ] RN (Steel A ¥F] 1E. ¥ M E—EERBR A OB TH L, 1 DORER A
DOREZ I, 10 mmx10 mmx55 mm GRERZ M OB A 1L, 10 mmx10 mmx27.5 mm) & /7)
N, ZO7, AT, BHERMERER ORBR A X, 2 S/ N ORERF R AR
SEREUATBEZR . Mini-C(T)ikBr A & L=,

#2.1.7  AGER T 2 BB U AR O b ek Ak, BRI MR
Table 2.1.7 Chemical composition, mechanical properties, etc. of materials irradiated in the

material test reactors, used in this research

R AT (wt.%) oM B4 | BESFIE | USE () T41;(°C) T(°C)
c | N [P si | @em) & o | mat | o | e | oo
(E>1MeV) | (°C)
B4 #1 0.17 | 0.62 | 0.009 | 0.14 | 1.16x10%°— | 287 - | 82 51 25 134 -83
1.18x10% 292
Steel A 4 0.16 | 0.67 | 0.015 | 029 | 1.3x10% 285 — | 151 86 —42 113 -67
295
WIM #4 0.16 | 0.6 | 0.019 | 021 | 1.4x10" 280 - | 113 89 -18 49 —
300

) ESZHFIEBASE iR A B RIR - It SEBE bk AE  (2022) 212

b. Bk

M TB4 #4122 HAFR L 72 Mini-C(T)sBR i 8 AIZRE T~ 2 MR 1. JAEA DR
v N T ARHEER N O L RERERE (1 A b r L EEL0000) TR TRLIEEA L T ok, FE
i STz, #2181, ZORBRREZ R, 72, K215 KK 2.1.6 1, L7, B4
MEFE (T-L J510) O Tay & To DFBI KON B4 #1844 (T-L J5101) O ATuy & ATy DFHEE %
RT, T ZC, AREEEIMESRIEE T, sk LB 0 BB R 65 O N AR &

”Wﬂmﬁf%é X 2.1.5 O 2.1.6 25, Ty & To DFHEI KON ATay & AT DFHES
I, FMThHhDZENHRETE D, Flo, KRB THROLNLERIT, BEENFETRE
- # IWT%é EDHERTE D, LI o T, RBIFRAMICL > THE O Tay &
To DFABI KRN ATy & ATo DFHBIBIFRIZZ Y Th D L3l S 417z, BUTRHMEFIEICR T D
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TR EN P E

R DR E BT, AWFFED

AR TIIRSTIITH D Z & B o7z,

#2.1.8 B4 MEEM (T-L J51H]) @ Mini-C(T)iRER F % W 7= i S 0 S B s
Table 2.1.8 The results of fracture toughness tests using Mini-C(T) specimen for base metal (T-L

direction) in B4 materials

ID Temp, °C " |c(T)), MPaVm [MPaVm*2 . 4:IJH“><3
(a0) , mm MPaVm MPaVm?*?
4HC2D1|  4.10 76.7 115.8 139.7 80.3 95.3 H2h
4HC2(D 4.04 65.6 86.3 140.3 61.8 95.8 AN
12
4HCI@1|  4.06 70.2 113.7 140.7 79.1 96.1 H2h
4HC1@2|  4.09 70.9 74.1 140.6 54.1 95.9 AN
4HC1@3|  4.15 70.2 57.6 139.9 43.7 95.5 AN
4HC2@1|  4.08 70.7 88.5 140.0 63.1 95.5 H2h
4HC2@2|  4.12 69.9 112.1 139.4 78.0 95.2 AN
4HC2@3|  4.15 70.1 79.7 139.1 57.6 95.0 A5
%1 :ap=0.5x H2 +0.05 x H2
%2 : Mini-C(T)aBRfGE Rh b O A

CPEAEE T LRI
E (oys) MHEMHEND K D
RN 0.05x(H2— a)) Z i 2 722

(ZXF LT BRSNS SRR PR B (Kie) 3B RE O AR
(KJc(llmlt)) %fﬁ A 72 AR <1: &U@E ﬁ%p”

PR i KAE
EERMERTAHZ LK HE L,

k) [ENLAFZEBR S IE N B AR 7 AP e SEpkAE  (2022) >3 (BEEXIC RS & 18
il T 23ERL)
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X 2.1.5 B4 MEAS (T-L b)) O Tay & To DFHES

Fig. 2.1.5 Correlation between 7415 and 7o for base material of B4 material

95%IEFERX M (B#)
,A‘//%oxoééélzrs (BEEm)

250
. NUREG/CR-66090 25 O5%IEMER (HIESE)
%200 | T—AA—RIZESEE o7 //95%15iﬁélul (841)
5 AT, = 1.16 XAT,,, R L5
z \:g 25
R0 t SN
S 29| A8 e
X ’:0’/ 8,9/U o
R 100 | o A, S
$: Lol ,’:0, [B};g
C A -

- WA A @ AHRT—4
T e g g & : NUREGHE#
& 53’ 0 : NUREGA 2R
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Uy IVE—BBREDT T MAT,yy), °C
) ENTAFZEBR S N B R I Je B RS (2022) 213
2.1.6 B4 BEEHS (T-L J510]) DATw; & AT, DFHE

Fig. 2.1.6 Correlation between AT41y and ATy for base material of B4 material

(2) 2 b AR

AT, PTS R DRERVEFHAMIZ VY B AL 2 IRAE R B & PR ICH W 40D C(T)
FRER - D9 J7 B R TI 1T 2 EVER) HOR BE O FRE DN I R F TR B A R T 5 =

LaEBARELTWD, PTS ZfF T OEAEXRMIZITE T 7 & AT RO 2 SO ES G Sh
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L0, EHRARBRA CHEINDMEIX 1E AR TH Y, BERRBA A S D057 IREE
T, ARG SNDIGTRIE L IXR 2D, 2O, XK E C(T)RERF BT
DR HUIR BB OMIER & LT, BROBIRLY T v ROFE, S 5T R E R
YT CRBRE O 23540 Lz, Son-ilBiER a2 ic, &/ 23z 525
WEAZHME L, £, AT, ZEABEEIC L 2R TIEAM L, BBk
K O Ml BR AR O M EE R 217\ N 2 Bl 5 10 O ) i3 do 5 iR BR O fik s & 1 dilh 7 1n)
D SIDBIND B — WA 7R B PE R BR O FE R DO iR ICE T 5T — 2 2 A LT,

FREED BAR 2 NFIZU T O LB,

- RN SR S i O R A - BUE

- SBR O T ERREY

- B EAER K K OV il iR IR D e 182 e ik

O Ll LR BRI E O E - JUAE
a. /N ZEAE R ERIC B 5 Mt

VAR 26 AEEDLSTITAEE £ TICFEM LR 7Y =7 b TEAKFE BAAEHE
EVEREMAFZE ] 28V C, RABRIEE-80 °CE T RPV DOMJE & #iE L 7= KA BR IR O Ak
BAFEMTHIENTEXDHILEHRLTND, LENR-T, AFEICH T 53RBIT. B
FOEEDOBEIZL > THIGN AR TH D, Ll RERBREKOLS, o %E
MlZZ KRB LR ZET 5700, FRa I8 b SR R O ESM:, IBESRF LY
BAMEEICBNTEL DT =22 METAZ LT, RETH D, 2T, AN
BRAZHWT, 285107 7 v ROMFEN R D RPV OREEZRE)C KT B0 H E%E %
AT 5 Z LN TE D FREERE L,

b. AR E

S HIT, ABEE L RFT 2720 OPAEIL, BEICHESL SNFEREDR H 2 FHIC >0V TENE
L7z, AEORER., HIED 10 mm FREO/NLORER T A SN FHR R Iz, L
MULRRD, 20X /NIORBRA L, xR BRSARRIFIC IO THEPER R O 2
AT 57O+ THLINITOWVWTHREFTT O ULENH D, HlZIX, Bass b 211513, IR
30 CTORBR T2 R A2 MR T H7-DI21F 100mm OWEAMNETH D LR TnD,
—J5. Link 5 2163 w2 % —H—7 A RS E . BUE 100 mm K0 b/ S0+
TUERER 2 AT SRBR MR (-85 ‘CLLF) THEMIIVXEBLAIRETH D & L. HKIE 50
mm OFRBIRORBFEREZHE LTV D, ZNHORFE/BREZSHZIC, FEHO PTS FEZE
VT B ABER b 0D SEAE F) SRCIR BE AN B SN 1 12 RV E BB R TN 2 il EEDIR BB DS R R L R E

WY 5720, BRI 2 fh5 R K OVl fr B & AU C & D il ek d
B O 21T o 72, ZHERBRIEE O B T2 % 2.1.9 1IT87, £/, SR

BRAEIE DR 2 X 2.1.6 1R T
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R DO RHERRIN

#2.1.9 ZuiERBIEE O EEEE T
Table 2.1.9 Main specifications of multi-axis test equipment
X5y HH AR
. S NEFUEA Y v FEAT L FFRBRETH Y . IR 50
mm, g% 80 mm
Ik :
RS - RERE 40 mm, EE 8 mm D45 AR
< Dt - MFE, BRSO THIEZ LR L,
p— {i EE-120°C 7> b == £ Tl £ B AR ISR L+10°C D & B Tl
il
A - BRI OE - ORIERR L 45, IREEHENIT, mER
% R % 5 EA U v FTTHENTZNMIOREREEE 2 o cx il +4 T
- e b WHRMEPRNBEIZRE LSRRV E D Rig/NROE
i
CERITAMEANT LY | ER)5-120°C~D N AN 48 IFHIFLE
AR i LIPIZ i %
(B L 5 oV HOBEZT 2 HAEE)
IREEORFFIFR | - AR RER ., 2 R OREF Al6E
e - 1P A 500 kN
PR - 4| S 3000 kN
- AUBRIRIC 2 Wi oD 5| 3R B Ol 1 r B & LA PTRE
- GIRATE I 2 SIS HIE A T & R E I 2 R AR O
i FRAZ 1 ROEE) ZAMT HHMEE L, iR EO KR
BT A AER IR DR THE S S,
- BRBRITERA 72 WY — D7 e IS K D ERER L L, RO
WUAR 24T DR J797 T RZIIHIBKIC T 1 SO i T
BAT D,
fof B - m— K&/ (55 3000 kNx2 &, 500 kNx1 13)
5 BB EDONT AR TEDH L,
- FEM fif#fr ORRGET — # 2 G TE 5 2 &,
- * REGABRIEDO N T AR TEH 2 L,
(X Rz « FEM AT ORRRET — 2 Z iR T&E 5 Z &,
R JTEGACA Y v P OREHERTE D Z L,
77y FT&| -m—FtL, OFTHT =Y AEE U IlEY
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C O =1 & U =W =

-2 W10 - il BRI 10. > k 15. BN RT V>
JEHETAEA Y v K 11. BFlERZ v 6. X5 4 Lol
.7 L E A GREBRIKIZVARE) 12. T AR Ho — FeL 17 BIEED E v K
. BRI 13. iFAMBEY v v ¥ 18, SRR E v K
e 4. HiFRA7 L—2A 19. BIIER A E— 24
I LER (rfh!ﬂ-r@iﬁ'f) i,
CBliEm » R

BV B ey A E S o

. B—=FEN

GABR IR R)

) ENTAFZEBR TS kN B R I Je B R A (2022) 213
X1 2.1.7 2wl 50 2 i oD A R I

Fig. 2.1.7 Bird’s-eye view of multi-axis test equipment
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@ FABR D R SLYE RS

2R AR I I 2 HERES (REAER) O BLBERFIE N OV T v FHETIZ L W AT 5 HAZ
DIEMERFIE 2 G925 720, C(T)RBR A 26 L 7o el iR 2 32 L 7=, S 612, M
at U 72 sUBRIR TR D 26 M R OV Fili & o 1T K 5 80 | 0 FHAIT 1A S O RRSIME % 1R
D728 B AR R 2 S L7z,

a. VAHEENGS B [ ORI 0 JE R R MR B AT

FIHFTREZ2pPRE 2 A Lo R A D & | ARG O U 72 (36 1, K SF R4 )
A PEFEAMAF 2212 35T RPV M2 8 L CIERL L 72 JRM 412 1970 FF RO FEHE T o |k
THAINTWDZ 7 v i TR OVEBEZEVLE A iE L7-MECh 5, 7238, JRM M,
WK BB BPEHE 2R 72 I BV T, Cu @A B2 LS TERESNE 3 Mo
H, Cu GAEDNPREOMEITH 5, BB K O RME ORI E OME 2 By & L
THEME L7ZRBRIL, () 5IREEOMERR. (b) R ERAEEEINE ORERE, (o) HAZ s EN MR
BR DHERR & N (d) IRM #1136 1F 2 BBYER AR SR OB Ic BT 2B Ch 5,

RO LEONIZHERIT, LFTOEEBY THD,

77y Rl TIEMEER Bfi T&E 7, E— NMMARRIFCTHDHZ E LD 7 v FE
SN A4mm ZBATWD 2 &2 Lic, b, WHEBEBMLBLSIFIE, 615°Cx1.5h
L7,

o Wi~ 7 B AERRBLE OB R, HAZ O SIX, KIFEHB TK 8 mm, HAZ HA2 VT3
mm 25 4 mm ThH > 77,

o Wi X 7 e ARRBLER O R, BREEE R 2mm FRJE £ TOMENL, HBL HAZ TH
HEBZON, £, BIIXZOHEBNRbENPoT-, S DICEEERGHEN
TR WIS 381 DMk, FEH IS/ < 72 Dk HAZ Toh -7z,

7 Z v RS OB 2 5512, 0.4T-C(T)iBR i & AV 72 il v B s B S &
Tolx, ATEDHFIEIC K VIEE- 87 °C & 7l S 47,

« HAZ HE72 V23512, Mini-C(T)BR A & WO 72BN MERBR IC IR D & | Ty 1,

FITE D FIEIZ L VIREE- 115 °C L 3l S 7=,

b. HEEEHR #FERER T X B & oY MERE I OV EET BE D HE R

A L 2B E 2 L PR & U CL AR AT T 2 dilgh o mm v o gh
RE2FMT D720, JRM A 0 Bl el Pl 2 £ L, £ ofE5, SBRIKHED 2241k
REFEE L DBERMOFWEEZER L, HoNBRIE, LTFTOLBY THD,

77y B E BRI 2 D T H R R & 92 L . AR O K EEHf 21T -

77, WREERE D K fEIZ. JEAC4206-2007 |25 < WS MEER iR 2 R D = & 25
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L7,

o HEOERETRBRAFER L. 7 7 v RAEIZED S 34T o B R R 403
RERBUHEERZLE T D Z & MaEmET 5 Z LB 6T,

o AT OHEEAR # T B IR ORI O IS S IERRIL Kere 2 FEHTIC L0 374 L 72,
Ko % 0.4T-C(T) RER CHUS L 7o BEEI MBS IS & IT-C(TIZH B L 7=k i 4
YAZ =T =T D S%IEF TR, FEMHR L O 95%EHE TR & g L <, A
BROMWMER RN/ NS WD L 2R LT,

Ty RTOBZEREHOMMT S -0, Blliih PR RBRA IR Y =03
B = AE & W I Y OREER O 5 L EBLR O %S A RE LT,
AE BV OREREN R RV F —ORERR R R ERMT 52 L1280,
M%®%$%%zé ENTE, ZO/MENL, ZERBRICBWTH A RO A

CHU FEOB B AR LEAT 228 & L,

@ ZuhElBR IR O HEEAER

KRBT 20 UE L BHEFT D7 7 v R & SaBRRIx, FHTFE AR
DOREE RIS W THE SN D KGO BEIERFUIRESE ZEE L b0 TH 5, Ll
REBA O BWETIE L O Z @ik ONMElIX, T, X 2.1.7 KO 2.1.8 (2R,
AR TIX, Kk &k 958 (BLF TLBLOCA] &\ 9H,) Ko RPV HRIENEL )
S3ATIE. FEM AT 2 320 L, £ ORRZHHT D &5 BTS2+ 25 2 &1
Ko TS 52 & & L, ARBRCTEEET 2 RPV BEWNIS Do Amid. X 2.1.9 12R7,
LBLOCA KD Jis 71554 1% RPV AR OIRE AFLOIFAEIC L0 IR E 725, — 5.
AR T 2 il SR BRAE 1 (X K7 M O B iR B & R BT 1] O FFIA T ELIT
KOS T) « PN BRI EHMELZRA L T\ D, 2072, REBRERIEN DL
ORI L 22 D, £ 2T, AR TiX, RPV ORERMFEEHPE (NRER 10
mm) OGS ABRERIGEE T 5 2 LIk 0 SRRk o &R FIER ﬂ(ﬁ?ywﬁﬁ
i 8 mm) OISz HERT 52 L Lz (1K2.1.10), BAMICIE, X2.1.10 28
Hé%%ﬁ%%@i%m%ﬁ®ﬁﬁ(%ﬁ&*ﬁ%ﬁ@xﬁm%)%ﬁmﬁmmyﬂﬁ(%
WD xla =0 DALIETDIRT]) & onEDEEZMITIN o & LicE &, om =285 MPa, o, =
431MPa L7205 Z L BE/ET IS I 0m/ 0,=0.66 £ 725 X 912 L=, Z ORE/HRTIE
A BB 5720, WPk FEM TIic S & | FIRAMALMEL 2 4.6 & LT, 728,
LBLOCA Tl&, FHRFEAERICNEO L RD 2 ENBEINTND Z & RPV HRIENERIC
FBUSHDBPMERT 22 Lnb, AKFE28GMORSIHIT1:1 & L,
ARBREEICIE, FEIOMEIL, ZOMERREL —EE LioEE, RBRESMET S £ T,
HEWmsE 52 L L Lis, 728, HIEFRIL, BOHIE & Lz, £/, BRomE-RE
BHEFFCX D X ) A O BN, TOBRPMERFAN T TR A EE L, Ko E

A ER AR L E LT, Suhi R O SERIE 1T . FEM figtrss I oS X . -90°C
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L7,

ZEREAR TIL, 1 RO ZEERBRIRIC OV THNE Lz, ZORE, Wetkiisix,
REBKOTRANPDEL S ZERRO BN, £7o, UHBROM, HE, £, 05k
LSO, A%, BER K EOFECET 57 — 7 2 BT 5 0Ic £ S ni, Rk
IRF D1 B D REZI R 7 — & Je O i% 0 2 Rk BR IR D SMELIR I I:, £ 2R 2.1.11 RO
2112 2R, AR T, EBROFTE CHESND 2 W00 N3 2 RO
PR B & 1 BT 10 0 ) SN % — i 22 BRI 3R O B D LI B T 5 7 — 2 IR
BrEni,
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Fig. 2.1.8 Manufacturing procedure for multi-axial test specimen
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) [ESLOTZERA S8 15N BRI /) P JEBR JEpkAE  (2024) >0 (BHEXIC RS & R+ I8
T AMERK)
4 2.1.9 ZHhatBR{A O SMELR L

Fig. 2.1.9 Appearance of a multi-axial test specimen
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700 %;— REXRMEES (10mm)
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) [ESEAFZEREFE 1A N BRI A JE b e (2023) 219
2.1.10 LBLOCA @ RPV ARIEWNIE 1554 (K e KR AR
Fig. 2.1.10 Internal stress distribution in the RPV wall thickness during LBLOCA (at the time of

maximum K value)
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a=10mm (RPV{R A8 &) ZERBRIKIRE
a=8mm (ZEHRIK) (x =50 mm)
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— SHMRBADILH
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o rev_
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Fig. 2.1.11 Concept of setting the stress distribution and membrane/bending stress ratio (om / ob)

to be reproduced in the multi-axial specimen
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Fig. 2.1.12 Transient data of load in multi-axial test
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X 2.1.13 W& o 2 fil iR (R O S BRI

Fig. 2.1.13 Appearance of the multi-axial test specimen after rupture

2.1.3 RPV DM FEAT xS EBAL D RF IR D AFSE

AEHIX, JABAIZEKFELTCERLIZS DO TH Y 212215 ZOMEOMELRD £&0
-HbDOThHD,

(1) B, RERNAE I OV R 2

AWFZEIL. RPV SO MEFEAR I B3 2 A I W T BM 2 HAZ 2R T 5
BAT ORI T E DRSS A RGET 5 Z L2 B E LT, BM & HAZ OBEBIIMESIC K
T REM LD BB L T 5720, B & HAZ ORGEEEIMES OFEMRAOMEE & PR

OFEICER LB 2 E+52 L Th b, BRRIZIZ, RPV 8l HAZ 2487 L CHRIE
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ST RBRIF RUIRA 2 2 D CHUS L 7o plilRIE, ROFHTH D,

@ PTS FLFEDFAEXMIRIETL TH D2 7 » R F 10 mm K OMRAB XK Fadi NIz & F 4L
TW57 7 v FF HAZ ORI ST — %

@ EHET HAZ OIFEEAMIT I 1T D A IS

@ WEHKF HAZ DOIIE 7 10 O R EEEINE D 53 40

(2) REbF & HAZ OREEEIVE S OB M

a. AMUTHL

KB 2 HIWT, 7 T v FT HAZ ORIERMERAER & kT HAZ O 3 v /L —H R
e OB SEBN MERBR & T2 L 72, M ORI H IMIZ 3T 2 kF HAZ OfEERVE & i 5
72, R OWRIE ST 2> 5 Mini-C(T)FAER T 2 B E L, A E B 217 - 72,

2.1.13 1%, E1 #17> & OFRER A BREL & K Ol SR E DB 2 J7 %2 7”9, Helge
T=2D5H, WEVANE (D), 77y FF10mm (©) XV 7y FET (@) OF
— 0%, TR RN B R PRI 78) TR ORIV AEH T 52 & & L, &
2.1.10 RO 2.1.14 13, THREN, RIBEO Bl M2 W= B~ & U 7 2 R OF OB
BERT, VBRI, JISZ2242 ([CHEML L, AR RBR X, JEAC4216-2015
2Lt S THEMELTZ, 77 v R FHAZ 228 LR O=IRICEIT D Kiegimy (5D
PRREE M O b BRAE) 1. FIRER O IR BT 2 5 RRBR TR O -BIRIE 12 A L,
7] BB R AN AL E CHESE S LTV D WES-1108-1995 218 o HEE S (30 2.1.6) 7 b RBRIEE 1

B D BERIG S & RORTE LTz,

O-YS(T) = O'YS(RT)eXp {[481 4 — 66. 51n(0'y5(RT))] [T+273 2;3 } """" (216)

ZZT, oyl IR ToCIZEBIF 2R S (MPa), ovsenld. BIOFERIBS TH 5,
RIS BT 2 AR I B W CE LR R, TFICE D TRT,

@© PTS FLWROFABXKMEIET TH D27 7 v KT 10mm (@, @) K ORABK FaHEFH P IZ

BENTNDZ Ty RTFHAZ (. ®) OWEMMEA#R L, 77 v N T HAZ (FHES

B) (®) @ Thix, WIE V/ANED T, (D) L&\ ENBD LI,

© F HAZ OIEEAGEIZIT D To F OMEMAIVEE 2 fEi8 L. WHkF HAZ OBEAL

& (DA fLE, BALEKXRONCALE) (& XK BEMAMEENRZRY | B ALEOBAIIEE D A

fEE R OB ALE & 0 BIERWVEBEICH D SO0, WFROBREBNLE (OWE 1/4 fEHEY O

ANLE, BALE KON CALE) (2B VT HRM L MA@ ORER & 2o 7z,

@ HkF HAZ ORI AIZ & 2D 72 Al HHkF HAZ ORIALE (DA (&X' B

i, OWE VANEHSO ANE, BAELKOCALE, ORIE 7/8 fIED AEK B

EE) 12X DHEMME DT, RHTEIFERESLSREARSHD Z ENBd LR, L

Tehyo T, MRE 14 MDD 3/4 (0 OBEAERER T 2> Gk HAZ 28035 2 &3 &

EZz bz, —J7. HAZ Tl FEMICHART Ty & ToDili )7 & KL 220 S O R miir
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£5 DRET HAZ K ORI IC B W THEMEIMEE M BN D Z L 2880 b T,

MR TREE | Z7v FFmz |
Wiy 5 v R ,.uﬂmwwm__%_ —
10 {1 BERE O BT VAN 18 ORGSR & 7 7 v KT
QR ot v~ ek R o5 i 5657 10 mm T O & FER RS % b3~ 25 a1k 3¥
LSV S o B (| S— il FIEORSFIE O TR
B/ 208 [ o o [ @ __. ]
HAZ O HRJE 7 012 330 2 B stk o
R o> ICRET 55 %2 UG
3/ iﬁ‘-_[ﬂ .........................
'\1 HEFHAZ |
HRIET /81 —

HAZ D FELEARRR = 35T D BEM i 5k
65X BT 5 A & BUS
ffgsn-'f"

®77 v KFF
10mmifk FHAZ

@77y FF|I®Z 7 v R F
10mmiz $22 4 % | HAZ G454 0m)

@77y FFI®77 v FiLF

10mm: 4 HAZ by | ORETFHAZ

O1/4TRHF 3734

HHH)  [ESTAFZE B ISR N B AR 7 DA JeBE s (2024) 219
X 2.1.14 RIEHEM O RETALIRE DB 2 )

Fig. 2.1.14 Approach to selecting the comparison target area for unirradiated material
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7% 2.1.10 RBHMORER~ Y 7 R

Table 2.1.10 Test matrix for unirradiated material

(7R HRIZ BRI PR S
@® 1/4 {7 & REBF Mini-C(T)akBk i
7 7 v KT 10
@ 7 REAF Mini-C(T)ak Bk f
mm
@| 77y FAET 77> KT HAZ Mini-C(T)akBk i
A (LE L B — Tl R
Ud LD 34| TEHEMET -
B (i {& 0.4T-C(T)akBx Jr
(AT HAZ .
@ C fri& Mini-C(T)& B A
- WREEET | AL ¥ L B EE AR F
7/8 i & o
HAZ B i & Mini-C(T)# Bk
El 1/2 {7 & 7] Mini-C(T)38 1
@-2 3/4 friE RERF Mini-C(T)7{BR A
7/8 L REAA Mini-C(T)# Bk
77y RTF10 | wHkFE | AGLE
® 77 a i%, Mini-C(T)# B H
mm HAZ B i & **
® 1/4 (& R R Mini-C(T)R Bk A
7 7 v KT 10
@ 7 e Mini-C(T)ak Bk F
mm
®| 77y FET e Mini-C(T)ak Bk F

HETORMBUTIE, T-L J7 TR

57 Z 5 KF 10 mm (F4F) (2810 DEEEM T HAZ @ B (&1L T-S J7 1 O Mini-C(T)# 5k
F 7 FI T BB MR A 6 e
) [ESZAFZEBH S IE N A ARIR - D WF e s i (2021) 212 (BERICES & R /)8
HIT SERL)
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[ ]xmes | lesecmes — [] snsemomns
T

_I_f‘;:{{ég;ém e | 95y FTF10mma#FHAZ
Ot @ N O IS i
° DS To=-75£57C 1mm (ABL{) 2mm (Bfzi#)
ERVAMSR ... oty |Z .. ®-- Z' .................... T,=-133+£6°C T,=-109+7°C
LeSi1E4c | 'T,=-66+5C
T41,=-27°C ¢
7 | IR /44 8 485 O @ FHAZ
T @2 e E
T,=-45+5°C » - i
° 0.5mm (CHZiE)1mm (AfL{E) 2mm (BLiE)
T,=-101+£4°C T,=108+4°C T,=-95+4°C

Ta1,=-97°C Ta1,=-95°C Tur,=-T7°C

U7 R e TR - B e

T,=-44+7°C
- RE7/84L1E D#FHAZ
o SO E R i RENTE
T,=71£767C s imm (AZE) 2mm (BfiE)
T.p,=-38°C T,=-123+5C T,=-100+5°C

Ta=100%C  Ti=04%C
) [ENZAFZERH IR N A ORI D e B R A (2024) 215
X 2.1.15 KRR OBRBALEIZEIT 52 v L E—Tyy & Mini-C(T)ikBR 1 TR L7 T

Fig. 2.1.15 Charpy T41y and 7o of unirradiated material at each collection position

b. FRHHF

7 Z v RIEBEC XD HAZ L B OBEERMEOEIZE T 5720, E1 # () OFF
M E VL L7z Mini-C(T)ikBR i 2 W TR ESIVE T — 2 2 S L=, 77 v R FHAZ D
BB 2 e L 7=, AR RS 7 7 v KT HAZ OREESMENIL, B X0 b En

ZEMGo T,

(3) PR > BT

HAZ x5 & L, £, WHIR 127 7 A% LEV— 7125 B U7 A & O
DBERE RO E BN I, BT HAZ [T 5 M OREFEHOHRICET S L% H
e LCEM LTz, RTFENREGIHERSNAMECIE, WEIR T2 7 A2 OFHES~
U w7 ZHEE L IRIEN D BN KRESRO RN B LOR - TH 5, WHEIR 2 T
A ELTH (Cu), v H Mn), =v 7L (Ni), YUz (Si) BEMELEY 7 X
AR END Z &, ~ b v AEE L L TR TRE PR OBV -7 DR S5 2
ENRHBMNE IS TWD, BME RO HAZ ODWEIR 17 7 AKX Liisfii)—7 %2 E&mWIIZ
FEA L. BT D 2 & CHUATRHIFIE ORI ORBEEZ MR Lo, 2 OBKRELRR T & 5
MET D872 > THER L7earEHE, RPV S22 7 v R R AR L7z, B &E 9.8x10" n/cm?

(E>1MeV) ® WIM #f (ID. S2T-1, BAF [S2T-1 %) &9 .) OHMETHRFNMTH S,
WAL AT OB OB E X, X 2.1.15 IR T X 92, S2T-1 MDD 7 7 v 5RO 5
FTCh b, TbL, 2T-1 MDD 27 T v RERDSG 10 mm BN - E O R (O). 7
7 v R MR HAZ (Coarse Grain HAZ (LLF TCGHAZ| &9 ,)) (@), 7 F v FTH

ki HAZ (Fine Grain HAZ (LLF TFGHAZ] &\v95.)) (®). &#HEMHF O CGHAZ (@) &
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FGHAZ (®) T®» 5, IWEIR 7 7 AKX LN — 728 B U 7= BGHH R 0 AT M OB 22
ROTEFMIT, 7 hav o —T7 2777 40— (LAF TAPT] W9 ,) KO 44— E
— X STEM (LA TWB-STEMJ &9 ,) ZfFEHL THEM L7,

a. BRI L—7 (A X, . BEE)

WB-STEM BLEDOFER ., /IMEMARIROME RS 2 i, B (©) I2txT”
7 v FF CGHAZ (@) K17 T v KF FGHAZ (®) 1% FET 5 Z LN RZ T bz,
Flo, BV — T OREE L, B (D) &2 7 v FFCGHAZ (@) IZBWTH%TH
W, 77w RFFGHAZ (@) IZBWWT, ZNX D bTIENZ ERRD LT, —H,
77 v K F CGHAZ (®) kU7 T v KF FGHAZ (@) DHANL/LV— 7 ONVEIERIEL, R ES
(@) ITHA_ATREWVEHIZRL TS Z ERRO LT,

B (©) . WHEETF HAZ @ CGHAZ (@) K UE##ETF HAZ @ FGHAZ (®) 128
W, BBV — T OREEEICHERIEWVL, Roerol, —H ., EBBALL— T O
X, B (D) Il T, IWEAET HAZ O CGHAZ (@) R OVEHEAET HAZ © FGHAZ
(®) IZBNWTRORREWHAEZRL TWD Z ERRBO LN,

F 7o ERALHRE O B DRI CIE AR S TR L — 7 O BT b M Lz, 2 Ofk
Fe BAATL— 7 DR B, BRALARE B S s WDEI T D o E AR E < RS
R & O R/NBIFRICHEE OB AIE, oo T, AV — 7 OSFERIL, BBALHR
BN BV W T, XK E WA 2 W b7,

APT CBIE S NTWHEIRF 27 7 A2 OBEE & ~HE, IKFESRIT, ralB OB IRALE 12
Ko CTHHEREWNTIR OGN o7,

B S2T-1 #1I2 B L TR O O - OIAERR AT RS Sk, —BR L L TR 2111 I
AT, ZORERICBWT, B (/77 y RF10mm, @), 77 v RFHAZ (@, @)
KM OWEMF HAZ (77 v KT 10mm, @, ®) (ZBETLWHEHIR 7 7 A Z OB L
1ER QRN — T DR IZ B W T BHEREWVI A bR o72, —F7. 7 7 v R T HAZ
(@, @) KUOBEEM#TF HAZ (@, ®) OWTHIZEW TS, BL—7 OV, 7
M (D) ICHRTRORREVEHI A 2T bivi,
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10 mm

5mm

) ESZHFIERH S TE N B ARIE - JeBe s AAE  (2023) 214
2.1.16 MR MEBL K OGRS 23 A T ARk R BN 1
Fig. 2.1.16 Location of sample collection for analysis of the appearance and microstructure of the
test material
@©: F#E (7 7 v REESR)S 10 mm)
©@: 77 v FFCGHAZ (7 7 v FLOERME 0.5 mm)
®: 77 v FFFGHAZ (7 7 v K& DEERMND 4 mm)

@: WHEAET CGHAZ (WRBER 75 1 mm)
®: WHEHEF FGHAZ (ARIBEAR 225 3 mm)
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2 2.1.11  S2T-1 B OBALRR TG R F &

Table 2.2.11 Summary of the results of the microstructure analysis of S2T-1 material

R4 %! L IREMTFEHAZ (7 7 v F
. B 77 v KT HAZ
Bz | (77 v K T 10 mm)
A IE H
TH H T 10 mm) (CGHAZ FGHAZ () CGHAZ FGHAZ ()
(@) (@) (@)
LS (nm) 5.6 6.1 6.7 7.4 7.8
TRV FR R R Wl Y A
oo 570 235 212 183 336
L— 7175 (-)
R (x 102 m3) |1.8 1.6 1.2 1.1 2.2
FoxEE (nm) 3.1 3.0 3.1 3.0 3.2
ey —
B ESnr-z o 2%
- N 202 79 81 163 132
B G
77 A
» HOREE (x 102 m3) (3.8 5.4 5.2 4.4 4.0
(IRFER) 2 (x102)[7.6 8.5 9.0 7.7 8.1

X1 WG LT — & OVEE (AL — 78BN 7 2 2 BTG EHE)
) ESZHFTERHSE A N BRI - A JERe S AAE  (2023) 14

b. WEIR T2 7 AHZ D5

RIS R D FE 72 D WIM M ORES 1/4 (L8 & O HAZ (SR DIRBER 17 T A% OOHriL,
APT ZHIWEEHE L7z, Mz il L723leHT, WIM #F 2B 027 Z » R LEER LT
S1Y-1 LT S2T-1, BB A BEALE A S T 5 KE 1/4 (i@ 68 L7 MIT-1 KT
2Y-1 ThH D, ZZT, BENZ XD WMAHRRZ OB 25 72 A5l BRI E <
S BEORR? 2 MEOMHEMAZHEL T\ 5, SIT-1, MIT-1 KO 2Y-1 OFMEIL,
2116 IZRTEBY TH D, B, S2T-1 DAL, K2.1.15 TRLEHLDTH D,

WHEIR TV 7 A X OFE X = 2 LR REE K OB T2 7 A% OFEFHRRRUIE,
WA T AZ RO E LD E LT, TREI, £2.1.12 KK 2113 1Z5RT, &
B BT 1T 2 BB OB E B 1T 2 OB B, X = R K OMEFER O B 4 & AT
FERICB T2 IN60EA LT L, WTNOHEE R ZEOHINIHE-> THINL T
BO RS EOVBEERF 7 7 A Z O ENETT 52 & RRO L, &S WIM
B4 (S2T-1: 9.8x10" L TR 2Y-1: 1.4x10% n/em?) (K 2.1.13 (28T, ZALE NIV DR
WHTHBTLTWD) ICERT DL, WHEIR T2 T AZOBEEIX, BMORE 1/4 {7
ENOEB LR ICBON TR bEN -T2, ZHUE. ZOMEIR MM R, &b R
ENEWI EICERT IO THDLIEELLND,

X 2.1.18 (X, WHER T2 7 A% OFBEO RS BIKFHZ /RS, ZORIZBWT, H{E
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14 (782 DI U 72 B OBEAROME X XM ORBR A REBMIEDO DO XD 00K E o
2bDD, OB RIALEICET 2 EMROME L OBHFERENTR AR -T2, £
7o, 2119 1%, WHEIR T2 7 AZ OWHF = PROBS ERFEEZRT, B &L
B = = RO BRI, BRR—-OBEBERICHDL ZENEOLONDL, ZOZEnD, B
MO HAZ IZBWTC, WHEIR 7 7 AX OREERBICEE BTN O L HER SN
Do X2.1.201%, WHIE 7 7 A X OERERORE BIKFEEZ R, REROFEHIR &M
fbEE, EBIOBIRIZH O | b & HAZ OFREULEIZ X - THEEIR 727 7 2 2 O Mg
IZHAfE R IE WIS Do T,

K211 IEWHEIFE 7 7 A% OB FEER Z 7~ &2 TORBR A ERALEIZB W T,
FRGT B OGN E Fe KON Cu LA A L, F£72. Ni, Mn, Si KO P MR EINT 2
8RO bivlc, ik, B X » THEEIEF (FIZNi, Mo, Si) 2BBEICE ST
WOWHERT 7 7 AZIZER L, Fe MRS Lo LR S D, —T5. Cuflilid, wE
JRF 2 7 A ZIZHEFET D750 LB AR B S TR UL 2 % IRUR B O BT A0 Ni,
Mn, SiJR&F23 (6 L CTHXBNCHD L LR SN D, ek, BEIRT7 7 A% OFEL
FRAARIT . BB BRIV E TR E R E VTR LR o T,

LLEZ Y REEHM OFEEICE N T, B AE ERI2 X5 REEIRF27 7 A2 DB -
FCREIT, HAZ IZBWTAE L TWRN T &R S o, AU O BRI CTld, Wk
F HAZ (26T 2 M ONREEDHER SN,
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10 mm

(@) S1Y-1 (7 7 v FETF, 9.3x10'® n/cm?)

5 mm

(c) 2Y-1

(b) M1T-1
(W= 1/4 78, 1.4x102° n/cm?)

(MRS 1/4 7. 1.4x10' n/em?)
) ESZAFFERE S TE N B AR DA SE B R AE  (2024) 213

2.1.17 S HTicfiE L7z WIM #f 4181
(FRHu: BLEE R D BRI )
Fig. 2.1.17 Appearance of the WIM project materials used in the analysis

(Red circle: location of the test piece for observation)
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R2112 WHET 7 7 AL OREE, X=x2 458, AEROT LD
Table 2.1.12 Summary of the number density, Guinier radius and volume fraction of solute atom
clusters
. R L7z o ) » o
o R | Foops | (KEER) U
PRI (& 7T AEE
(n/cm?) 0 (x 103 m?3) (nm) (x1072)
REA R 1.4x10" 92 1.9£0.2 1.3 3.9
REA R 0.3x10' 1190 3.1+0.2 1.3 4.7
77y RT 9.3x10'® 81 2.240.2 1.2 3.3
77y FF 9.3x10'® |95 2.0£0.2 1.3 3.6
9.3x10'% 162 2.4+0.3 1.3 4.1
S T TR 7= E R R CA
9.3x10'® |76 2.5+0.3 1.3 3.8
fkF FGHAZ

) [ESLOFZERA S IE N BRI - )P 7EBR JEpkAE (2024) 19
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#2113 WEFEF 7 7 AFOYBLFHEOE LD (at.%)

Table 2.1.13 Summary of average chemical composition of solute atom clusters (at.%)

HE 5
R U & Fe Ni Mn Si Cu P Other
(n/cm?)
RERA D 1.4x10"  |82.5 4.5 3.9 1.6 5.9 1.0 0.6
W 1/4 (L
RERA D 9.3x10'*  83.4 5.0 3.6 1.7 4.9 0.9 0.5
77> FF 10 mm
77y KT 9.3x10'* 822 5.5 4.3 1.8 5.0 0.6 0.6
77y KT 0.3x10'  [83.1 4.9 3.8 1.5 5.1 0.8 0.8
kT 0.3x10'% 2.1 5.0 4.3 1.5 5.7 0.7 0.7
kT 0.3x10'8 829 4.5 4.2 1.6 5.4 0.9 0.5
RN &AM O Xt

) [ESLFZERR S IE N BRI )P EBR JEbkAE  (2024) 19

o B#H (RE1ALLE)
55 ® ## (UV5vFTF10mm)
1 ™ 45y FFCGHAZ
80 | @ %3y KTFGHAZ 0
70 L| A #FCeHAZ i
™ A £ ’f
NE 60 #FFGHAZ _
2 50
X
= 40
8 30
=&
20
10
0 1
0 5 10 15

BB 5t &= (x 10" n/cm?)

) ESZHFIERASE A N B ARIE - Je e FEpAE  (2024) 219
2.1.18  ARBRASRIALIEIC R T DWHEIR 7 7 A 2 OB O RS BK AN
Fig. 2.1.18 Dependence of the number density of solute atom clusters at the position of each test

piece on the irradiation dose
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16 | PN —— o)
L M"
. 1.4 ”W_—-‘———’
E12|
¥4 d
b ooe | O B GREUAEE
T ® ZH (¥5vFTF10mm)
¥ 06 { ® 235v KFFCGHAZ
04 H o 75‘7 F-FFGHAZ
A  #FCGHAZ
02 1 A mFFoHAZ
0 N L N N 1 1
5 10 15

B4 & (% 10" n/cm?)

) ENTAFZEBR RS kN B AR I Je B SRS (2024) 219
X1 2.1.19 KRB ERIALEICRB T 2EER 7 7 A X OV X = 2 220 B &R A7

Fig. 2.1.19 Dependence of the average Guinier radius of solute atom clusters on the irradiation

dose at each test piece sampling position

o B GREVALE)
14 1 @ B# (U5vKFT10mm)
® 45y KFFCGHAZ
21 o0 45y KFFFGHAZ —=0
& 10 | 4 #FCGHAZ i
e A @FFGHAZ o
X 8
¥ 6
=
¥ 4
2
0
5 10 15

B8 41 & (x 109 n/cm?)
) [ESZHFIEBASE 1A N B ARE - ST JEBE g (2024) 219
2.1.20 HRBRATRILEIZ B S 2 EIR T 7 7 A X OO IR O BRI B
Fig. 2.1.20 Dependence of the square root of the volume fraction of solute atom clusters on the

irradiation dose at each test piece sampling position
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2.2 BR - FHEERR(E O EMEFEIC LR DA

2.2.1 BE

JRF- N BB OBR » FHEEHE THEM S5 @0 kRIS, @ EERRF OB - U #R
FICEVREAT D, REHEERECUIERFLFERFORE T ICB W THEEERDH 5
A - RHER L. SRR L SRR S b S, @ e s
Do D7D, REIMIEEHGEOFE TIE, 20X D RER - GHEEHRME O R P2 e

i F RS OREF AL 2 IE SRR THRBERICAT B L7221 S, FHF BRI IR R *J“%)fﬁﬁ
BRETMER ﬁ% LV SN TS, £z, FHERE T CHRIEZLRORWER - FHE
i ORI, R AR LY R S, T%“ﬂ’”“’sff%@ APEDREH S TV B 22
AWFFETIX. ENOIR 5B TR S I2EA - FEEERRH O R 2 AT
L. @i O, BORBERESE 108 U IR 21700, ﬁ%A'ﬂﬁ$%®%?ﬁ%
MR L, ROMRE B OFREICE T 2MAELIETT 5, BARITIE, FHFFREE T T
BEREE R D & 2 B« FHEREIC O W T, KES—7 0 BN P L—va ., B
FERENE 2B & LT, @ Pl O LIRIE D 73 b K OV BB EEER B2 21T 2 #bfx
PERESF Z HERB 3 D, SFBIFEREL T CRRBEZR D WA « RHERRH (S SV T, BT
MEnle@mEr—7 0 Ex5% L LT, KU — (M BIRA LIRS D3 i 2 Lk
L TBIBCRICHET 2 815) 222223 123 B LSRR O 0T 21T 9, ABHED —#Z
BRERFICEFE L TEM L TR Y 224227 ZFEhfge THEME L72HE - AAIZ SV T,
Do) T3 fab STANEE= R N:] fabi e N

2.2.2 Pl RBRMEORE., HAGGRER OMERRERE
$ﬁ%m%m1§ﬁwﬁ%ﬁ%$%ﬁ%Aib%ﬁﬁ%&Lt%%ﬁﬂ@@% Wi -
FARE, BE St (Gl BRI O BR LS - IR0 ONCRREH A #ESi (LU TDBAJ &
WO L) MOERSFHE (LLF ISA] LWo,) OESRM) S22k 221 KUK 2.2.1 TR
T B, T2 TR, R SUIFEBOER OB 2 EEAF LI BE %I, RS X
DEELWHE DR EEZRETRLTND, EEMEIOEES —7 M ONTIE, EHRITRT
ERVMASFMORMEZITY &L BT, D6 FREICHY H L 24TV RBREE ~ Dl s &

FETLTW5S,
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#221 EANEFHEETNOAFLIER - GHEERE O FZHM R

Table 2.2.1 Electrical and 1&C equipment obtained from nuclear power plants in Japan

GBS
ORISR OBRBESRM () HEFE S 228220
- & - AEF DBA SA
) it — A . ] et W EITB
me | 0| me | 7200 | erEo o GRERET B | RamgT, | RSB
X3 ) IR (°C) R R FEHMIR | ®mESP, KE | R&EIESNP, K
(Gy/h) FE#R &= D) REFEM &
D)
B 1 61% | 00002 | #1294 | T % 122°C gf ”"%,;38 0C305 %EWETPB 77
PWR | BEPEE 2.2.1(a) P: # 0.26 MPaG MPaC,}\ : e
ik 2 58%4 0.00001 %23 4 | D: 607 kGy ,
D: 500 kGy L (T2)
WE HEWA PN & — 7
T—7 HOE FAIE AT 6 2.2.1(b) 50.3 0.0172 26 4 — — £y ‘EKK@
BWR T: ¥ 171 °C e .
PlEE S | B2 22.1(c) | %63 0.06 %344 | P: £90.427 MPaG - HERR PN =7
v (S2)
D: 270 kGy
AR T: 171 °C AR b L —
FNL—3 | BWR | BAEE | EilFsE 2.2.1(d) 57.2 0.04 %9 44 4= | P: 0.309 MPaG -
g L% D: 260 kGy va v (TK2)
g T: #9133 °C R
@%h?f PWR | BAPEE S | £k 1 2.2.1(e) 43.1 0.0001 131 4E | P: 9 0.26 MPaG — B BK B
B R _ (M1)
D: 366 kGy
- 40%6 —*T | #3254 — — %%Cv;fwj
I - NS _ ‘ L (TK2
s, | BWR HARFE | e — 2.2.1(f) e . P - - ETEEA OV
" — 7L (TK2)
%1 bu@wr@%ﬁﬁ (PWR). WBIEAELE 747 (BWR) DR
%2 I L - mﬂi%’é‘%rﬁ LR IR 2 - T2 EIRFERT 2 B4 HIKEAIE 6 + KK6 1 HIBUSIR TR 6 BE. BAR 2 - 82 BRI T ARERT 2 B4, RIS - TK2 : B

%%W\%@l D RIRFEEFT 1 BIF
X3%%PH7—7»:%%I?VVTDEVVﬁAﬁ@%%?Dm2w$ykﬁUI?VVV—X7—7N\%%PN7~7w:%ﬁl?vyfﬂﬁvyﬁbﬁﬁﬁﬁ7DDTVVﬁA
VAT —=T N BECV =T N BRERY 2T L R E =L — R =TV WEHR CV r— T L BE R ) = F L MR E R A = v — R S — T L
X4 BRBIIE L EM @B & HIEE LEAEM 14 °C 2N L7-iRE
X5 SRIZENTIEREINS 2 &#R@in&w@mAZLV~v5/&47
X6 TR CEIE CV 7 — 7 VRN HGEE S T 5 K B ErEHE
X7 S RRE BRI g 4
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BA (2755. 5 mm? (Fik1) . 8.0 mm? (F7KE2))

FBAZK (BIRIFLYY 0L LY A, AFREE1. Omm,

ek & K. B)

— R (BERIAnANEAEE YIFLY)
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Fig. 2.2.1 Structures and materials of the electrical and 1&C equipment obtained from nuclear power plants in Japan
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2.2.3 EBMEH R OV o Fiesk ik O 5 bR FRAm BB

FHER B D @ oy TR IR IR BB FES 2 H L Tk a s Lo, BBk, 7
FEHRFICEFE L TT o 72 225, 2 2 Tk, EEM OIRES —7 VO PH 77— 7L (T1)
R OB FNZAERL LT INE S — 7 NV OfER &~ IS b —7 i, FEgor—7 v
& A UL A — 0 T U sy FHab B 2 O CllE U728 i — 70 (AFRME 1.5 mm,
AR A X 2.0mm?, EARK 3, AFHRAE S 0.8mm) (Ixf L, Elr— 7 LV ORESLE
BT - OEWr — 7 VORI ESEIMELL LD TH D, MEHEMt
(100 °C + 100 Gy/h T 1997 h) X, FFRK FT — ¥ O EHEH O FE 2213 228 TR L7z,

(1) &5y FHEESE

Ir—T A HERY H UM IR OB R AEEAR I L, REBIZR, 7 — U =B HIRA S e
E. BVEE - RZEB (LUT ITG-DTAJ & 5,) HIE. FAsmd - IEERNESEZ1T -7,
Z 2 ClE, Fm#ZR, TG-DTA JIEDOHERZ/RT,

O FKmglg

FUH N~ A 71 Aa—7 (Keyence £t VHX-5000) T4 — 7 WAEfRIK D/ SR #8152 LT
FERAZX 222 18T, K 2220028 & 92, IEAH L7 — 7V THTEMHEDO IR 7 5
7205, HEBR PH &7 — 7 )W(TH K OIES 7 — 7V CREREBICH B R ZIT R SN 1=,
@ TG-DTA

TG-DTA #£{& (SII 1 TG/DTA-6300) (& & 0 ¥R PH 7 — 7/ (T1) ROIMESHLTr —7 v
DT D B IRPLERIA Z BRI 0 (2 L7249 20 mg Dk N, 100 mL/min D& T 50 °C 2>
5 900 °C ¥ T 10 °C/min TH- L EEZLEZRE L7z, X 2.2.3 12 TG-DTA Hiff % 5=~7,
WAL D 310~480 °C (U DI FHI T RSO X 2 BERD AR S D & &I,
900 °C FE S COEER/DFIL, K PH 7r—7 v (T1) KOINELLr —7 BN T,
TIZEI 65%, 66% TH Y, MAHIZKEREVITIA SR,

SR DT L, AREREZEICRO LBV ELT 5H, 310~480 °C {FiLTiE 2 B CTHE
B LTS, = F L7 a e by 3 AOEHEMEOEBEEHIE T 400~450 °C TR
IR BN BB CRL 2 B 221 Z L SR SN TR Y | 2 BeME o B AR X, ARIRAN T EER
KIS DEEM OTMA], EIEMIIHEAEDOR—ARY ~—D=F Lo F oL I LD
fRICED LD EEZHBIND, LTeh > T, TG-DTA HIfRIC K& Z2E VAR O NR2WNT &k,
Bk PH 77— 7L (T1) ROINES (L — 7 L Offigikit, ~—ZAR Y ~— K OZ OO
IEIOENECE D BBV TRE BBV EEZR LTS,

(2) BEMk P MEE
BIIERER T . JISC3005-2000 [« FT XF v 7 g Emalbr ik 2210 252, 5
ERBE (f A hrghag U2 by 5565 ) THEHR PH 77— 7L (T1) O#EZEIEDE

REFRE (B X 150mm, 3 1K) (2% L CToOAIEERM 100 mm & V5] 3R #E 50 mm/min C
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Tole, K224 18R PH 77 —7 L (T1) OIS OT HERZRT, #RPH 7 —7 1 (G
dh) TCUE, ARWTIREE K ORI RE R ONER O SEREIL E NV E 4L, 4.9 N/mm?, 481% T 5 — 77,
#RPH 77— 7L (T1) TIXZENEI, 6.2N/mm?, 307% Th D Z &b, Hiihke X v gk
PREC TN L. TR OVRITIR T LT b, IhdEB b — 7 VORI T — % O ER
B FIE 2232208 L SRR OSSR OHEEE I, £ 321% ThH W BB DREA L T 5.

(3) ERUFFE

r—7 NV OBKUFFE DTG, BIRAEE 22172218 (BUF TQMEl &\vo,) AW THE
M L=, 22T, QUEIE. BUBHEFH 2 T o — 2 BN L CEER 2 FEn L.,
AT oY —ICERET B EL AT S 2 L TRENCHN D EIRZ T 5 FIETH Y,
MR R ORI 2 SR EHI T 2 72 DI AEE L Y MW EREEZHINT 50 TH 5,
Alal, EIRELE 1~16 kV O#FHCELEM (180 £) ., i (60 B) OHA 7 L&k L
IRH 6 Be BRI HE S8 e, IR, B PH 72— 7L (T, 8 PH 77— 7L (k%
b)) RO PH 77— 7L (Hidh) Th b, 127120, R PH 7 —7 L (INESH(L) 1. HER
PH 77—V (T1) OFLEEFERE L=t O T2 <, 100 °C * 100 Gy/h T 4003 h ([JF+7)
7'F v D —T AN AT IE) 22 (LA TACA#FJE) &\ D,) TaRahiE
Wl A f L 72 BRIC A LT — 7 VO R RSB IiES b Uitk T, B
BRPH 77—V (T1) £V b LWAHILEMN G LI b DO THh D, X2.2.512, BIEAINK TR
(=180s) IZERENI-Efw& 0(180) &, FEIEFHMBALED D 2 BOZICHIE L= 9 EREE
fiidE Qo & DHTH 2 0(180)/Q0 DEIINEEERFEMZ RS, 2 2T, Q(180)/Q0 & 1 D75y
MREL D Z Lid, =7 N OB ORNERBRKELS R L 2B®RT 5, T
NOr—7/VHEE 6 kV £ TIE 0(180)/Q0 DR EREALIZA G2, BEN 6 kV &
Z DM CIX EINEED B & & 51 0(180)/Q0 1K & L 725, #EA PH &7 — 7L (i)
R PH 77— 7L (IEZ L) . B8R PH 7 — 7L (T1) DJEIZKE W=, R PH 7 —7
UL 6 kV LA EOEEEEIR TORMFEIZ L VIRNERDN NS 2D 2R LTS, —
5. BRI —7 T, B 600V OIRES—7 L ThYD , WD —7 KT
il B EIER T 0(180)/Q0 & 1 DZEZ T/, Z D70, i HEEMEK Tk, R PH
r—7v (T1) KO PH 77— v (g fk) (ZEERR PH 77— 7L Crdt) & bbig LT
KAFEMEIME T LT, £/, B PH 7 —7 0 (T1) LISy — 7 O ESHE
MRl BB e aF UKEIZH D LWz 5,

JEFDHEETIE, (D)~@)DIHHFERICESE RO LBV EBELET D, (1)~B)D iR
EESE UL, FEFEBREE T CHREESRO B 5 7 — 7OV ELREE ST B e R
FHEIL, WEERROREL L REOLHLEIMESLIIZ L R —T Vi 5325 2
ENTEDEEZOND, Elo, BEMFHMEFIEICEEN LT OEFE (Flz X, UK
DEE, HHARFEORE., RREFORE, MEERROFEM 2 L) ITRTFERE Eh

Do TUDHDORMND, G FIEIL. RIS TRETH L EEXBND,
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(a) HEBR PH 77 —7 L (T1) (a) HEBR PH 7 —7 L (T1) 224 Rk PH #;gb (T1) DIEITOF %
Fig. 2.2.4 Stress-strain curves of FR-PH cable (T1)
500 TG ————0 10 -
400 + w0 19 Qi 10 O FR-PH cable (untreated) [~
300} i 8 ;o; 91 @ FR-PH cable (accel. aging) 1
200} 1-20 17 =~ = 8 A FR-PH cable (T1) O
2 100} 30368 %17- ]
Z of CA R g 6 O 1
S -100} 40140 55t y
-200 1 50 137 %0 4+ O i
300} o 12 £ 3t D‘.. o .
-400 N 1 L 2 1
2 bR -500 N J . N N _70 0 E 1 _.._l._l_ i_ _X___A___A__A_ -4
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(b) #Ek PH 77— 7L (KL 1L)

(b) #Ek PH 77— 7L (% 1k)

i) U RS A AN 3 AR R 220
222 #EkAEOREKE

Fig. 2.2.2 Insulation surface conditions

HUL) SR CE (2023) 228

(FRER T — & 12 HE5 & BT 23MERK)

223 TG-DTA i
Fig. 2.2.3 TG-DTA curves

Applied DC voltage (kV)

M) FRARmERY: (2023) 229
(BT — 2 125D & BT 2MERD)
X22.5 &—7 VOBERN O BEEGE
Fig. 2.2.5 Applied voltage dependence of electric
charge ratio of cables
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2.2.4 FHiRFREAERBR

FHRFBREE T CHERBELR IS & 2 EER » FHEERR IR O FEREA B & I TRl R BR B A R &
T R R B AR  OPERESE 2 51 U 7=, 3ABR 1T, R K BICEFE L CENE L 7z 225226,
KT TIE, FEEMEOAFER T Y 2 — S RS 2 525 L TV 5, LU IS EREAR
AT &G E TR LABEEr— 7 LV EBRAAR P L—Y 3 VIOV TORT,

(1) Rk
O KEFr—7 v

AR TFIEE X 2.2.6 12, RS EFE 222 O No. 1~15 KX 2.2.7 (277, PWR H7
— 7V ORBRIT, Y%7 — 7 LA SA KON DBA K CHERA SR S0, [EN PWR @ SA
A G (—E) . BN PWR O SA BLBESM: (X7 v 7HK) K OEWN PWR @ DBA (LOCA)
PEE S T I L7=, BWR 7 —7 L OiBrix, Y% — 7 /L0 DBA & TSNS
7z, EN BWR ® DBA (LOCA) HisefECHlE Lz, E#r —7 1 oftl, Fiihsr—7
I3 LEET — 7 VOB E T D 12 DIES L 2T 72— 7 v b [RERICRER L
Too 7272 L. #ER PN 7 — 7 L OIIES AL, RBRA 7V 2 — LA B, Ei
— 7NV OFEASGEEICES S HERENBYECE oo loizd, £ 222 O No. 15 (2R T
100°C + 100 Gy/h T 6990h (ACA HFZE 2214 1 C B\ TR EHEHET i A 1 L 723 IC B L
e =7 N OERESHCAPEH) THRYE L 7o a R 2 01 U7z, 2850& 8 i, JIS C 3005:
20141 D 4.7 HASHEIZ, =L 7 b X —4% (Keysight Technologies B2985A) 1LV | 7 —7
ARG DERRE Q D OGAITERL-AOM, 3 DU EOS ST RO ST F oo
BRI ICHEBEER K 100V ZEHNLERZ 2 02 SCE Lz, X 2.2.8() Il E 8] o
X B LOE) Zard, 7r—7 VOHREux, FUNEEEZERE ChRIZ & THhbh
%, RRFZHBEARBRBIC, BAREEBHK JIS C 3005: 2014210 D 4.6 THIZ S MEERBR & L
T, =7 VEERTKPIZ Th LLERIE L=, AC 1500V % 1 yMEN L, #ixidEof
AR Lo (kg7 L ogAa A1),

@ BRXKX ML — g

RERTIEAE 226 10, RBAMEER 2220 No. 16~ | supry || EEELIE
17 (R4, ZRKERBIRELL, 110 2O 130 °C —E & L | .
N 3 \ | EmmaRBREARES) |
Tro RRABBEPRIX. K228bLIIRTEZR SR ML —v 3 T
U L DT 51T B e L FHRERRESRE)
VY L DWTE IS B B AL & L ORIE LB et
Y DR R 6 7 TRV T, BAKRE O kR 2 1 v
| MEERB |

LTz, MRESHRE O T, ERIRE S — 7 L D8
; K =) RN N XEBRAR ML —v 3 X EEM B O B
FLRKRTH D, ARRAFEAREIC, IEEE Std. 317- 226 RIS —T L b EA
19832192 365 & K P GRS EIC X ATHEERR (2 O F MYy wORRTIR
Fig. 2.2.6 Test procedure for

it 600 V T 1 43[#) 24T\, MBEEO A E 2 fERl L7z low-voltage cables and electric

(el 72 L OB E ), penetrations
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F 222 FEHEME R OV 5L BEEA AR 0D g i R Br Ba A iR el B 2R 1

Table 2.2.2 Simulated accident environment test conditions for harvested samples and accelerated aging samples

il B S !
U b e e it e
. . P-4 RS RE | L
o | T RS et 2 ASAR B AR AREE | kR

B | s . FERAE e —1 AR 5N

No. | g | MR TS (L Al % | g | (08 L
#1k) e | R J£7) RefH] | KZ&RS | AT ] A B, xR
(kGy) | (°C) | (MPaG) (hy | BB LA R )
%4
1 P PH (T1) 61 °C/0.0002 Gy/h/fJ 29 4 500 155 0.45 168%5 | A 2.2.9(a) o i PWR O
2 #R PH (InaE) | 100 °C/100 Gy/h/1997 h 500 155 0.45 168%5 | fafn (T1h=7"W o SA 1 4 5
3 HEPR PH (T2) | 58 °C/0.00001 Gy/h/& 23 £ | 500 | 155 0.45 16875 | fafn % TR o (Qg)' -
4 HERR PH OniE) | 100 °C/100 Gy/h/1289 h 500 155 0.45 168%° | fufn L) o
5 #RPH (T1) 61 °C/0.0002 Gy/h/f] 29 4 500 2.2.9(b) o [E N PWR O
6 HERR PH OniE) | 100 °C/100 Gy/h/1997 h 500 (TLr=7"W o SA HfEE SRt
e , %] 2.2.7(a) 2 R . N
7 #R PH (T2) 58 °C/0.00001 Gy/h/#J 23 4 | 500 2.2.7(a) e R ETH o (AT v 7
8 JE | ¥R PH OniE) | 100 °C/100 Gy/h/1289 h 500 #) o 1K)
9 =77 | K PH (T1) 61 °C/0.0002 Gy/h/#] 29 4 1500 2.2.9(c) ° [EN PWR @
10 PR PH ONE) | 100 °C/100 Gy/h/1997 h 1500 22.7(b)5 8 (T1 5=7" W o DBA
11 R PH (T2) 58 °C/0.00001 Gy/h/#J 23 4= | 1500 o X TH o (LOCA)f
12 R PH (I0) | 100 °C/100 Gy/h/1,289 h 1500 ) o e
13 #EPR PN (KK6) | 50.3 °C/0.0172 Gy/h/11.4 4 500 2.2.10(a) o [# N BWR O
i: ;;ﬁfp? ( j(ﬁg ) 63 °C/0.06 Gy/h/18.6 4F 500 2127V B 2L 2.2.10(b) o D(}iAO -
e 100 °C/100 Gy/h/6990 h 500 2.2.10(c) o*7 2
16 BR | o oo 800 110 0.04 168%° | fgfn | 2L | i OB
i 5 Ak L— . %] 2.2. 2. s

N RbY ??;Z&KZ) 57.2 °C/0.04 Gy/h/H) 44 4= 800 110 0.04 168%° | fafn | 7oL 2.211() 3@332 3| g son

17 AN 800 130 0.17 168%5 | fafn | 2oL 2.2.11(b) — JE TR
X1 R & 7R % IR IR\ 0 T RE 72 s AR R N AE L 72\ T2 D . N R IR TE D% | IR SR 0E BT O B 308 & N,

%2%Cog Mt 10kGy/h LA R CTHUR, #EAPH 7 —7 v (T1), A PH 7 —7 v (T2) KO OIESHILT — 7 3K 9kGy/h, #EK PN 77— L (KK6). PN 77— L (82) KOO IES{br —
TIVIEAI 10 kGy/h, ERAIR b L— 3 U1EHY 7 kGy/h,

%3 JFHIE L CRfAREZ T 523,

%4 BRESHRE 2055 L LT, 27 LA #EIT H;BO; (2000-3000 ppm) +NaOH, pH 8.5~pH 10 A4, X 7" L BFEIZBALE S 24 h

X5 SA MWOAMERHE T2 < &b 7 AMORHEAZR S TN 5 222 Z & R O Rt

=u
R

AUBRIR B IS T D AR KE N 2w <, RRABEARBEEORBR RS EN 2B 2 25013, @BBRXEZEN.

HEIE OB AT HEE T DI 7 B TH L Z L ERE AT,

%6 No.15 DHEBK PN 77— 7 L OIIELLHERA 1T, EETOHEZBEE L= O TidZe <, 100 °C « 100 Gy/h T 6990 h (ACA #F%E 2214 2B W C TR - BT O 7 — 7 VRELLREM A A | 2203
(LLFTINES T4 Rl EWD,) ORBRFIEICES EHFHEMEE 2B U2 RBRICAK L2y — 7 VO RES(LAERERF) MESH b L7 ek,
%7 RS CTRB L 727 — 7V OMmETERBR T ACA B 2214 THEME CTH 0 = O R % i,
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Fig. 2.2.7 Steam exposure test profiles for low-voltage cables
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Fig. 2.2.8 Insulation resistance measurement during the steam exposure test
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(2) FlRFBR AR ORGSR & B
O KEFr—7 1

RRERFE, ARES =7 VBT 2B REA IR £ Lo TR Y 225226 i) K]
JTiE, RO & B0 RFRBEREZEHAL TV D, 229 T8 PH 77— 71 (T1) KO
PH 7r—7 v (g ORKRBEBRBREE ORI OKRREE(L A2 73, X 2.2.9()xR
T E DT, SALS5 °C —JESRMFTIE, MxEHUL, HBRBAIAT 24 h £ TIZ 10° Q-m BRI
KBTFL, TOBITIFFT ETHB Lz, K2290)IIRT L9112, SA AT v IROKMET
X ARSI, ARBBEEN EF T LEETL, #ic, AREBZBRENMETT 5L E
AT HMEMER LT, &KE LT, MEIEHIX 105~10° Q-m F2E CTHER L7z, X 2.2.9(c)
(2" T L 912, DBA (LOCA) ZfFTlE. ffxipuid., FIMIOMRE ©— 7 K2 10° Q-m
KT L, ZORIIARBBREDOAT v TROB TV EF L, 10° Q-m FRE CTH
B Lz, A PH 77 —7 L (T1) ¥R PH 7 — 7 v UEP1k) Offifxikitit, AKX
PINCHE T OBEVTR SN0, TO®BITEENLFBHOMEAITEL —H L TnD, R
PN 7—7 /L (KK6), ## PN 77— /L (S2) KO PN 77— 7 v (IN#%{k) @ DBA
(LOCA) %4 5 A KRB RBREFOMGIRIIORRELE 2, ¥ 2.2.10(a), X
2.2.10(b) L VX 2.2.10(e) "7, #afgiEPTiL, WO ©— 7 KFIZ 10°~107 Q-m 2T
KT L., ZO®RIZAKBERRED ZT v AROBETITHEVEF L, 108~10°Q-m F2E THE
B L7z, #R PN 7 —7 /L (KK6) 2B\ ik, B Ikt L8 B o izn
D%, TOMFICERIL TRY, MBREEBROERIZ L2 b0 L HEE S LD NFEMIEA
HTH D, HEBRPN 77 —7 /L (S2) L #EE PN 7 —7 v N (L) OMaFitptid, &L
LTIFEA LRI CZEEHZR LT, RARBERARZOMBEERR TIT, £22218FT X512
ETCDr—TIVRNER LT,

JRF IHEIT L, B OBEEE R EZEICRO LB BET S, LT 222 2BV T,
TF LT a e Ly I AR — 7V CIEARERBERBR T ORE ES L AR X2 WA
R CHEBFIRPLME N2 &0t ST b, RIFFEOARKETE T b [AER O ZA Ttk ik
PR LB OND, F—TAPEHINDFES AT ADEFEERICB T L7
— 7V O IR EUE & HERR ORI, MG OE L Fr— 7 VR SITKAFE L, i
ik teia 10° Q 2 FES & —HoOBmER2 AW 2B THE RN A U 5 algetE s
bDHEINTVND 22242225 KW CTHIE SNTCIRES—7 L OR S 1 m Y700 Ok
PLx, —EHORBR O OWEE & — 7 AL TIH 108~10° Q- mBBETh o 72, JRFIF
BMRIBNO 7y —T VESERIZ 100 m & LEHE, HEEIUIT 100Q Lo k&<, A
RBMETELRNEEZEZOND, £To. AEEER LI — 7 i3z K aiEz B Ot &+
RBICETAEHBLTVWDLZ Db, MBERITHEF SN TV Z ENHERTE S, ¥
2295, HRPH 7 —7 v (T1) R PH 7 —7 v (NE#ESAE) OEE Im%7=9 0
MEFARPT ORI, 3 DOZN TR HAKI BB AR CREOZEB 2777 LT

Do ZHUUE. FATHISE 22 1B NT, A< &L —EDHILE (ACA BIZE 221 2B 0T
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INES # A F 228 OFBRITIEICE D kG AR A 5 L BRI a Lo r—7 1o
I EHAHIEH]) £ TOHMEDENT, ARBBETOMEZKMERICAERENEZ HTZH
ERNWZEDIRIBEINTEY, 223 1R LELIIC, Wr—7 VD& 50 TiEE, ek
BROEZFENBBOARE THLENFRETHL L LT, Eil—EDHLE O
WIZH DT EBZHLND,

@ BRI RL—va v

FRERFT, ERSr hr—ra ST 2 BRERZID £ THY 22 11
HETIX, ko LBy, FRABRBREZEHL T D, X 2211 IZEKXRX ML —va v
(TK2) D[/ REGEARRT OMBBITORFMZ b E ~d, X 2.2.11(a) TiX, 110 °C —E S
HTRBR LI 2EOEY 2 — A NP OB AR LIz 1 K OFERE R L TWD, 6
MU RT K DT, fbuE, BRI 100~10° Q BRI T L, £ 0RITTT
—ETHER Lz, K22.11(0)IC/RT X DT, 130 °C —ELRMICB W T, iy, RBk
BIEAR I 107 Q BREICIK T L, Zo%iEBRhrha—E T\ T 2 @M &R L,
F7-. 100~107 Q FLETHER L7, X 22.80b)I/R LT Y = — LIl Z BT 2Bz o
AT ONLE OMEE, PO R ORI 12 X D HRIEPIO A B A E O OB IR S s
Mo T, MHEERETIX, R 223127 T L DIT, 110°C —EHRMF TARRBERR LT 12
EFV 2=/ T DOMEFERDO T ZRE G L, 130°C —EFRMHFORKBEZ AR LT
ST Y 2 — L TIRETOMBRERLT BEK LT,

JRFIRETFIE, ERRoBBEERAZKICRO LB BRI 5, K 2212 12 110 °C K
130 °C —E S DOAKEBERRICIB N T, +H TR H AR LE R IRRBIZ /2 o 72 &fllr ©
X HAKABERFBALAE 96~168 h ICB T HERF ML —r a3 (TK2) O4fZER
AT OMEFIRGLO VB Z 7, R TIX, 25K ERBRBA AT O IR T oM b Of
HTORLTWD, FENS, A[EBEEN G 72 51F EMBRRELA /N & < 72 281535
HDHID, L, RESF—T7AO85E L REOMEINTH Y | HEERFIOMK T iX, Axs
BICEDIRE ER EARRICE 2WMBAER TH D LR SN D, — ., MEEPUL, 110°C
Je N 130 °C FRE OIREH ORKRBBRMETHIT 100 QBRE ETHY, /2, 10°Q %
TES & —Hofmitara AW 2B CHEREENAE U D AR H 5 & ORI, 22242225
EESE 2L, ZOMEIEHTUE T, SHEEV AT ADEEEERICBOTHERMEDK
MiZixebzneEEZbN5,

52



E. 3 ——FR-PH cable (T1) i E, 13 |—FR-PH cable (T1) } 'E, 13 |——FR-PH cable (T1) ,
é}lo Fl FR-PH cable (accel. aging)| } 180°40.7 é}lo F FR-PH cable (accel. aging)| / 180 407 é}lo FR-PH cable (accel. aging)ﬁ 180407
‘:1()127 1160 196 ‘gl()l% » 160 196 =102t (j 1160 196
- 1140~ ~ | & 1140~ ~ - q140~] ~
210" i 0Clsa | g10" Oloso | g0 1050
SR 11202775 | B 11202977 2 = 11202 100 &
810" F o & ) o & ol0™F o =
o - 110051042 | = 110051042 e 11005 1042
5 10° I 215 | s10%f S5 | 10t £1 %
g 108k 180 gO.3 § g 108+ 180 g0.3§ g 108+ 180 3<0'3 §
% N 190 5lo28 |3 190 51028 | % 160 54028
£107F 140 =17 & 2 107F 140 &1 A& 2 107f ot ds0 =
E lllll
£ 100} 1o o1 £ 10} 1o 101 £ 10} 120 101
< < <
‘E‘ 105 1 1 1 1 1 1 1 O AOO 'E 105 1 1 1 1 1 1 O AOO '—:' 105 1 1 1 1 1 1 1 1 1 O _00
2 -100 24 48 72 96 120144168192 2 -100 24 48 72 96 120144168192 2 -200 40 80 120 160 200 240 280 320 360
= Time (h) = Time (h) = Time (h)
(a) ¥E#APH 7 — 7L (T1) (SA155°C — (b) MR PH 7 —7 1 (T1) (SA AT v (c) #EM PH 77—~/ (T1) (DBA
=) S (LOCA) )
T ELED 27 (BT — 7 TS = BT A R ‘
229 ARBBERARBRTICBTL27 =700 1m B0 Offtixilto R M2 L G PH 77— 7 L)
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Fig. 2.2.10 Insulation resistances per meter of cables as a function of time in the steam exposure test (FR-PN cable)
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Table 2.2.4 Tensile strength and elongation at break of FR-PH cable (T1) cable
and FR-PH cable (accelerated aging)
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DOFREIX, YL E T O R B O TS O ATREME 2 RETT 27210 FE e Lz, & 15 Tk
BIfE, RPV AL BRAGMRIAR LR (5 B MTbh T, ZhzZE L, i+ I#
HT I, PERE RS AICH L CPLR AR 7 OE 52855 Uiz, & 151X, ARE B
FRD2OOPLRATHHLTWND, TNHLORY T OMBEEOREDRER, 7274
FEIT. ARDK 12%, BRBKI15% THDLZEDRRBOLINT, 7=T7A4 FEPZWIEE
BN K DPEIR T~ ERRKRE NI LML, PLRA VT BRANOERRT S22 L
77

(2) RABRER DY IE

ARWFFED B HL, EERBREE CEVB IR & 2 T M R OB IC K 2 SRR T 2 948 L H3T
ETWATEDS EIMEAR T O PHRIE & it U BTG FEDORSTEZ BEET 5 2 & Th D,
ZOBEMEERT DO, MR (JofE. J-R ##) . BISRRHE, ¥ v L B —fl5
REBLOBIRRER (7274 MR, 70l O S) 24795, BIMEICE 28T
RN e OV v L B — B REBRIC L W E T 5, MEEEIPERER CTlX, Jof & IEM&
S4E ERHCPT TR B 2 US4 5, BIIEMBRIT. JofE & JT-R AR OUE & BB O L KT
BEZAME LTERT D, 7274 b Aa—FI2E 88K BHEMEBZIE. Zhbo
BERIZHESL 72T 4 PEOEREZ, H3T 7 /L CTHEHIILTWS ASTM A800 12 L5
7 x 7 A hEOFAMEZ T 2 72 DIZE T D, 3DAP 1T X DA IR DALy b
X, BN X 2K T ORK & LTEZ LN TWD, bk oL By O @
WEEPBETHEDIATIBOTH D, S LI AR LD S OE(LEHET 2729
SR (B — Al bEET S,

K241 IR~ MY v 7 RERT, BRIV O RBRIEE 1T EERIRE ) HA8E L
288 °C K V=R & L7z, ARBR A EREUT AN, BEOM 2N E OE FmiciER 3 % Jm (L-C
FHim) b Lic, v x b BRI, M B 2B DR O 72 DI O RERIR
ETEETHZ e L, 2720, ABRIEEIL, BEEEZOTTRETHLIN, VKL
BIX32HEARL LT, #E, ABRGERICESE, HBRIEE LBV IR LELZREST S, &8
MRk ZE . i SHIE & O 3DAP S AT I O B (a0 1, AR RR R T B 0 DRI L 72

HLOET D, MESMERBRA T ASTM EI1820 ICHEESNTWD C(T) BB & L, EXiX
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IT & U7o, BIARARBR IR, HARPEZEMFE JIS Z 2241 [CHIE STV % 14A/B BB A D AR
BB T & UTe, @R 2B 13, 10 mmx10 mmx2 mm 2% & L7z,

#2410 BEHAB~ ) s R
Table 2.4.1 Test matrix for thermal aging

T M B 51 BREER > L — TR R BlERBR
(J-R #BR)
AR 1T-C(T) JIS 14A/B &R TN A X 10 (mm)*10 (mm)x2
(mm)
s 6 6 24 12
AR B 288°C, =i 288°C, =i TIRE (EEET)
AR A BRI L-C /77 L J5 1) L-C J41nl
Ji1n]

H) —ARBE A TE RS (2022) 2303

243 FFFRAMBRERAR V700 OHRERIL ORBR A 7ER

&l 1% PLR AN > 7" b OMEEAREREUL, &0 3 AT o 72, $RER L 2R I3bh e
SRR B ik 21T o 7

HEROLEUL, PLR AR T —2 2 7 b O « $REL (—REIWT) K OB Bt sl ik
ARG (T ATRE 7 R & ST 2 000 - R (ZREIMT) o “EBECHEMLZ, — IR
Gir L, BRIRT & 2 AR D B R BTN TOMEREMEZ S8 L72RER, X241 1SR §
KD (T HmI By TR L7,
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Fig. 2.4.1 Proposed plans for machining-out of test specimens from test blocks

TWRUIMNE, A BTG T RE 7R SHE D O BR~ b U 7 R B3 72 3R i BREUDS AT RE
HED 2 OOFEM AT HERS H, i, ZIREIBNCE W T, X 2.4.2 128 T ELE D
LB AT 5 EABEL, —RUEHERIED T3, 6 pElshiz, s#LE
R ARIE, BBE T 5729, ID-1 5 ID-6 £ THE ST LTz, £/, EIL75%Y ok
FOrE, PIRRBR A BREUE & L,
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Fig. 2.4.2 Proposed plans for machining-out of test specimens from test blocks
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Fig. 2.4.3 Proposed plans for machining-out of test specimens from test blocks (ID-1)

243 POFHEBIT. MU 24T 7280 TH 2, BRI IR, MO 21T - 72
DT F o 7R K O 3B M B0 R B 3 70 2 & 2 il %, 0 L7z,

VERL L 7= KRB O ~HEDRIEMIL FTEDO K ZME T2 D Th o7, X 2.4.4 1%,
TERLL 7= 38R fr 0 — 5l & 7R 9
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e e et

H) AR i AEE R SR (2023) 2314

244 FHEH (IT-C(T)aAER )
Fig. 2.4.4 Example of fracture toughness test specimen (1T-C(T))
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2.4.4 RBROE
OB S

FlARFAER I, JISG2241 ([ZHEHL L CT5HE L, A L 7-alBbk i, S RArE 100kN O
BT S — R 2 I B T H B, IEESRMT, |IER O 288°CE Lz, O3 Al

EL, BAREERIS ) OT HBEROESZ BN & LT, 7 X VEGHEIE (LT IDIC %)
EWVWH,) ML TEmLZ, 70k, DICIEZX, MBRAICANYy Z A NE—0 (T4 A
IREER) ZATH L, CCD U A T T LI ARk OB AT 752 L TOT R %
i 5 FETH D,

SR K O 288°C T B IR AL R4 £ 2.4.2 (TR T, REBROME., Bk (SCS14A)
DEIRITEIT D 0.2%I0Mt /) (MPa) K UBIEMS (MPa) 1%, JIS KT ASTM #UH& TED &
NDEBEOFFANTH L Z EARD BILTZ, Z D ORBRAESIL, BIEWERBR OFEAN
TEZRRENS ) O R HIZ W,

7242 SlEHEBR R
Table 2.4.2 Results of tensile test

B A ID BRI (°C) 0.2%iIfi /7 (MPa) 51 9R 58 S (MPa)
ID-1-TT1 ‘ 329 621
E=¢in
ID-6-TT1 322 632
ID-2-TT1 215 471
ID-3-TT1 228 488
288
ID-4-TT1 208 487
ID-5-TT1 190 466

) — R HIENE R RFZERT (2024) 2315 (BHE XN 3D & 5 T8 T 25 RRK)

O RN MR

PR B IE ., ER LB ICRER KK T T, KIS IERBE © Ko = 12
MPa®s DS TS TRHME A BEARL, VA K7 A—7 I TH L= B 26 L CEhE L
Too 7o, MHEEEIMEIER X, ASTMEI1820-21 [ZHERL L 72BRfr 2> 7T 4 7 2 AYETHENE L
T2 MEESRIFIZ, 288°CTH D, MIEHGTMhFR (J-R dhif) N OV E R PEAE Jq fE o0 FHA
IX. ASTM EI1820-21 Annex 15 TH#lE & 71 5 NORMALIZATION DATA REDUCTION
TECHNIQUE (LAF INDR VL] &9 ,) ITHEILL THER L7z, Z D JofElL, ASTM E1820
(23D & BB A MR NARAF L 7 W IBEVE St ONS Al BRI e O Zh I O E 21T -
72

NDR ECHEH L7z J-R #ifg Ol 2 X 2.4.5 12, AEWMERBRORE R4 £ 243 12877,
ID-1-FR1 OREEEIMEAE AR A HE LM BIRE LV EE D T BOOTFRMEE D KRE W Jq
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Tholclcd, ZORERA TH LT i DA NVEIL, Invalid & HE S L7, oK O
EOPEME L, Valid & HIE 417z, ID-1 O J-R #ifRIx, ok & g LR 28 m 427~ L
723, BIRRBRSBR IO 7 = 7 A FERIEOERICBWNT, TNETORERF Ol THE
RETRD N -T2, ZOZ NG, ID-1ICRT % J-R #hffo B2 5 1m0 3B O J&
A ERICE LD THD EHEE LT,

J (km/m?)

2000
1800 F
1600
1400
1200 f
1000
800 F
600 f
400 f

200 F4/

—— ID-5-FR1 = - = ID-6-FR1

ID-1-FR1 = - =ID-2-FR1

ID-3-FR1

3\

ID-4-FR1

1 2 3

Aa (mm)

M) — MU YA N i e i (2024) 2315 (BREEXIC I -5 & JR 7 ) ST 23R
2.4.5 J-R fif
Fig. 2.4.5 J-R curve

Table 2.4.3 Results of fracture toughness test

% 2.4.3 MBI RER RS R

AR FS | RBRIREECC) | MBS ) or (MPa) | Jo (kI/m?) Jie & LTOHIE
ID-1-FR1 884 Invalid
ID-6-FR1 456
ID-2-FR1 329

288 344
ID-3-FR1 519 Valid
ID-4-FR1 361
ID-5-FR1 369

M) — RN R PRATIERT. S0 5 AR B T &

(ZHED & - R 7 5 R R
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2.4.5 RSFHEDRRFEE

AWEFED BHJIZ, BWR 77 > b HEREL 72 2R B O AR MEfE & H3T 7 VI &
LT HME & i Ll FEO RS Z R T2 L Th D,

BAREZHEN MR TPl L (H3T =5 /V) ([ZBW T, & 1 52> 5L 72O Jna
ERMT D700, (LB & R GEERRFR, AR E) S0 ETH D, Ko

RSB R (C D & | R 1 144569 R, BURFRDIREE (3 280 °C & L7z, (LSRRI BI S

DRl LD 7 =T A bR SRECL T2 EEEA DAL TR RICE D X0 18.8% & LT,

2.4.6 1 H3T 7 /L TR L7z J-R it CFEREHE) &BGR RO 2R3, AT
FECHW TR OFRBRAE R, Wb H3T 7 /WL 5 PHMEZ B> Tnad Z &n
BOOND, F2, X 2.4.7 1%, H3T 7V CHE M U 7-BEERME T HIE & 58k 5 b v 7=
BB Z R T, 2 2T, ID-2 (TR W The bRV MREEIEE Y H3T £ 7 /W2 L 5 THTED
2 UL DL 7o o TB Z ERRBDBND, PLEORER, RFFETHRMSG LT — & O
FAIC B WTIL, H3T E7 /WIC K DB RIMIL,. RFMEZ B LTV D LRl 5,

8Or—T—71 7 T T T T T T T T 1

—_— —H3TETIUCELD T BILEJ-RER IR

200

L » ID-1-FR1 _
< ID-6-FR1
1400 = p-2-FR1 y
- o ID-3-FR2 a4
1200 |- & ID-4-FRI L.
| v ID-5-FRI uﬂ\gzﬂzﬁ 02
‘£ 1000 |- 0 : 1
3 § o o’ 1
= 800} o
= o -
600 (- 3
400 |-

HERE 288°C

0 e Y I |
05 0 051015 20 25 3.0 3.5 40 45 5.0 55 6.0

EMRFGERE, Aa (m)
i) —fRf s N RAFFERT (2024) 230
246 H3T E7/WIZ XD IR ihif & BT R o ok
Fig. 2.4.6 Comparsion of J-R curve from H3R model and test result
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1200 | T \I\II\‘ T I\l\ll‘ T T l\lt\ll T T
1100 -  —H3TEFMCEDFRILZ MRS,
b= 3 L/
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Fig. 2.4.7 Comparsion of Ji. from H3R model and test result
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3. KW

3.1 FRDOER

FHERBLE 215 ) U 72 AR S LEEAN « MGEICER D IF9EE LT, 4 DO 2 E M L., L
TOREEHT,

3.1.1 RFFENEHBDORSMFMICER D HFE

AL, JAEA DT DBEIT 226 OFFEFFE L UCHEM L7z 211212 T/l R 18
ToOLEBYTHS,

RPV DML 715 ORSFIEICER D WFZE ClE, ZBEFICER W CR I P M1 B 2 %
772 RPV SO RME AT L THRIE SN2 BRIFRIEHM 2 VT, ¥ v L B — R
B O RBR 21T o 72, ZHh B ORBR» OB LN F L X —DBBE (A Th)
BRI OSRIEEOBITE (AT) LSRR, RBFREMIcBT b0
7 FOFEE, BEEMFECRINZHBEATSHY, JT 141 THDLZ L 2R LT,
OFE T, WM (BERREBRA) & AW S FEEMEER 217, RPV ORI & 3
LT — X2 EEE LT,

F£72. RPV OGS EAL DR FMEITIR B IFZEIE. RIS K OB IF 541 %
WTZ 7y RETF HAZ X7 7 v KT 10 mm (2B 2848 R & REMET HAZ » 5
Mini-C(T)akBR i Z £ M U, BRI 21T > 72, 7 7 v RN HAZ OREERIVEDS R O
WIE 14 (L IEESR LV ORI THDL Z 2R Lz, £72. HAZ x5 &L LT,
WEIRT 7 7 AL LA V— 712 B LT BRI 53 BT & OV O BLESHE SR 0 i Sl 2 17
STz, ZOREE, REEM OHPAIZB W T, M % EED X O RIEER T2 7 A% O
i e BRI, HAZ IZBWTAE L TN LRI N,

3.1.2 EBX - FHEERE O R MM IC IR D

AMFFED —ERIZFAG A RFLICERFE L THM L7, BRRERZE A —7 v E o
BBt O, SUBR & OAINEIBLIE D D D43 « B8 2 i L7c, R IBIHITIE, &t
I THRF LT — 2 Z W CEMNBLE THRBIZ0N « BEAEMm L., EEME (KT
=7, BRINRF b L—va UF) OREMICET MR ERG L, ERECRIZLT
DEBYTHD,

AWFTETIX. EANOIRFHFEEAT TR S B - JHERE O EZEM B 2 AT
L7c, &bI2, Zh b OO, ZORERESEIDIN U7 ilBrR-C o 224227 2222 24T 0
PR FIE ORI 2 MRS L. R EHGFEOFERICE T oA e Lz, F
HRFERBE N CHERE R O & ZRJE 7 — T /DWW T, EME S — 7 v LS TiFgea 7 221
22Uk E A TRYE L 72 InES L r — 7 v 2 IRBEER FIES T 22° LIEHR. a1
HEIESE . BRAOTEE K CEXREIIA B R EITIR ONRWRIFEDOKEICZH D Z L 2R

L7z ZORREZEEZE, BUREH ST D 7 — 7 0 OREMRHEFIE T, I
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FAGIZ L0 @ EEER ORER & REOHNR T —T it Easn s L &bz, 7
MFIEICEENDFEL OBEZORTFHIZL Y RTFNRFMAFETHL L EXDND,
T, RESZ—T7 IO T, SA KO DBA # T 5 AR BERBRICE W CRE EH &
AR L DWIRNER &5 2 DD HERFIRPLOK T 225226222 93 FL 5 7= A3 Z ORIk
PUR T, T ORET 7 P THEASN TV AFEV AT LOEFEERICBWTHER
RBENELRNEEZEZONDIKETHDL Z L EHER LI, BN ML — a3 2o
T, BEIRE OARR[RBBERBRZITV, AJBRBREN & 2513 SHlgEin/hE <k
ST, T—TNVOLGE ERIEBRICHET AT AMCHEERBEITA LN EB X b5 KU
ThdHILwR Lz, FHIFREE N CHEEIROZRWER - fHEHMHIC WX, B4
THHSNEEr—7 N Extg e LT, KU — @M BIR A Lz Ky ikxiid %
PLE L THBCIRIC R T 2 81%) 222223128 B LIeH IRED T 217 5 T2 iS4t
DOREZATH & bl WY ML ETWREBREERE ~DEEZ T T Lz, RO —HILR
FEHRRFICEFEL CEMLTRBY , ZFFEMETEM L 7ZHE - NEIZOWTIL, 2.2 D%
IZBWTEMARITR LT,

3.1.3 FEEY ORI IR 5P

AAFIEIE, BIIHPRIFIEFNCRFE L CHEfE Lz 23122305 FRliRIILUTo LR Th
Do

EIPEIS FICER D TRIE. RT3 ET 7 > b S R B 2 BS54 2 72 DICE NS TH
BEINTWDLIE AT U A ORERNMET — & 2 I, I RS FNEEY O %
FeiE LTco FTRE LTEEAL 6 OB A BRINGHE L OB~ Y v 7 ZDREZITV,
EERE AR RIS E LT, BRI - E AR LT,

Fro. TOIRERRORSTFHEIR DRI, ERMBRIICK TS 3y hE—=0 7
TG LT RBIG I ~D B E 5.2 2R H 2 THBEIZOW T L, B0 U
LD BEHRT D2 DORBEHBEREREMEFT L, 2 TlE, BTy 7 7 v 7R BRI
JIERTRE E LT, RBRINT 7o —F LT T 7' —F 2l A S bW i Rk o i
KL, bl BT 7e—F& LT, Yay heE—=2 7% L L7 EERRKIC
%t U CUINakBR 2 AT WERIG DRSNS Z & 2R Lz, 72, M7 Ve —F &
L CAHBEREZ AV CURRBROBHREZITV, BOEmZ2EET 52N TEE, 2
ek, RBROT 7o —F LT T 7 e —F 2 A bE i REL, BTy s
7y THRBOBIZEHTOD Z R ahoi,

3.1.4 AT v L RS ORI AR DA
AHFFEIL. BATRBIEATICEZE L CTHEME Lz 2332305 2l B3Il Torsy Th
%,

el 1 5 CREIFEMEMN S 7z PLR AN 72 2B & L C&EE L, EEIHATEI D
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L. WFFEEMEMEE ~ DOk % FEhi U7, BRELL 72 A R 2> & 3B 7 o (E S U Al 03X
BREDRFERBR AT o 7o, EHEM B ORI MR C/ O AV 7o R EINEE & . BRI K
LM EOIKR T 2 TR 2BICHW D H3T £7 /L TR U 72 ik 7 0 i %
Poie U=t 5. AR IEI L, H3T T VIC L 5 THMEA ERl-> TR Y, H3IT =5 /L%
W BARE D EEAT D PR SFIE DS ERR T & T2,

3.2 B OZERIRIL

BAFFRDOEFRIUTILL T DO LB Th D,

3.2.1 RFIEEAREOBEESMETMICAR D

RPV OEEMEGTEM 715 ORSFIEIC AR D WFZE1%, BUTREN TIE IS B 2 E R M dh
DREFTEDRSFEAMIET 5 2 L 2 BOICER S u-, RBRE RREEABE 2 TRkt
Bz ML, VYV E—EERROOHEOND ATy EHEWERBRNOHEOND AT, O
B Z MR LT, REBFRREMICB T2 26> 7 FOMBEIE, BRI TR S - 4P
NTHY, IFFFEMTHDZ EBRMR SN, TO/RRE. RFZEORBREF CIX, BT
i FIEIZ 31T DR MER MR O E T IENRSFINTH D Z L 2R L, ENET)
FEEATH O L BB A 2 F O TR FEBGABR 2 1TV RPV OREEVEFHRICE T 5
T—HEES L, £, BUROMEE ) S  @ERVEREM 5 1k O RS & R T 5 72
B, EBEROFTIFECHE SN D 2 8T RO ) BN DI ERBR O e & 1 m o))
N 2 — M) 7R MER R O RE R D 24T S Ted D7 — Z 2 WG L7z,

RPV DA A e G ERAL D ARK M AR 2 7813, RPV Sl oD fdt 2 PR REATG L2 BE - 2 Btk Y
PEEIZBWTC, BEHRBR A 2 4 LIcRB A 2 V0 2356 B2 HAZ 2 WK T 58470
R T EORSFEERGET D 2 L 2 AR E L CER Sz, RS & OFBRF B 2 H
WIS 21T - 72 £72. HAZ x5 & LT, MMk R+ & 722 2 B2
Z AL LAV — I E B LR AT R OV OBIERE RO E &I 21T 72, 2
b OFER NG | AL OB FEPH I IV T L B2 HAZ 2 RE T 2 BT ORI 7 15 Ok
SFYED HERR ST,

Doz et JUHMITER CTCEX-EE XD,

3.22 EBXR - RHERE ORI ICIR DR

AR TIE, EANORFHREEFTOBREF LRED A7 ¥ 2 — Va2 HE 2 TEEMEZ A
F L. FMEFEREL T THREEZRO & 5 X« AHERHIC SV TR A IREE-C R ER BT
TR T DMk IERE S 2 i~ IEA L RER 2 08 ) U 7o (2 PERE Al 15 O PRSIk & MREE
5L MES=TMIZONTR, HIREEZST L, EH S TWh 5 X 59
LR D ERFYE 2 BRFET D 2 & &l U TRl -+ ah s o iRl < B9 2 J i PE ot 2
TOoZxAE LT, Bido LBy ERNDITFIRET NS EZEMEZ AF L, ik

IFFER I T CHEREZER D & HEBR » FHERR M I DV THILIRESFHIRFEREE T2 361 D itf%k
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PERESE 25 HT L. BRI STV B o — 7 RS VEEH I R IEOMRSEE AR L, &F
=T AT DOWN TR, EEEICFEEN SO H L 2T Wi~k 252 7T LT
Wb, LLENS, YUEEE OEEM AT A Vo — Va2l E 2, YUY HMITERTE
7=EEZD,

3.2.3 JF N E Y O 2 AT I R 2 AT

PRI TICER DWFTRIE, S8 DN 2 ) AT TF VA IS ) S 4L 2 AN M
REFIEZRFET 2 Z L 2 HIE LT D, ARIFEOFEMMIE CTix., REFEDORFED 729D
BT — A E/OND ZENTE D LEZ LN ORE R ORI LIEO R 2 B
ELTHEM U, STBRE W RSFIERGEICA 2T — ¥ A8 L, BfSxtgEhc s LC, k
AR OWF DY 2T T RERE L, £HEE L ERCTHRIEEE TROMREZITV
RN D EBLARE 7R BB LR e OREBUCEE & & ft L7z

TR AR R O LRSFPEICER D TR, TRAPR At SR L& pric k3 2 R HIHL A B Ic 5
JDIEREREIC I OMEF AR T2 2 LA HME LTERL TV D, ABFEOEEHM T
X, MBS B T 2 AR 21T 9 3TECTH U . TR IR M TERAL O EME IS J112 %t
T 5. U AR TR OB S HICE N L=, YINEEHROT 7 u—F & L TRER
M7 7 a—F LT 7 a —F 2 MAE DR i M REE R L, 2N 5 TIETH
% &M TTE T,

UEDZ ENHMMFRIZIENT, YPIHBITERTEZEER D,

3.24 A7 v L AGHBUESS O REEMEFHEIZ R D HFSE

AHFIEIE, FEHEEREE COH3TET /W K 2 BRENIC K 2 BIVE AR T 2 B FEA F 15 O PR 55
PEARRGET D Z L2 HNE LT 5, 175 OPLRA 70> 6 FERER B 2 V| Tl 8P
RS OB FRBR 21T - 72, MIEEMERER OFES EH3TE T LT & » TPl & 5 il EES)
PEE % b U745 3. H3TE T V& AW T2 BAREZNIC K 2 8P (R T 28 B3I, fRertE%
HLTWAI xR L, UEoZ b, BPHMITZERTEZEE XD,

3.3 RROARE

3.3.1 JRFIRBTOBMENEEICETEINDARK

(1) #w3C (EHAT)

O EUEC, FEABE, Ik, mEHEE, FHEE, KAEE, R IREF )
L% S 472 FR-EPDM 7 — 7 VO BERFBERE T ICH T D HtkatEie) . EXFSim
AL 14275, 9 5. pp. 368-374, N4 fF. doi:10.1541/ieejfms.142.368

@ FEHAE, EOEC, Bk, MmERE, FHEE, KRR, THERFREREE T
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